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Dere er historiske!

Boganesveien 48, 4020 Stavanger. Tlf: 400 00 680 – www.akaso.no

Vi hjelper deg som trenger  
elektriker til oppussing og tilbygg. 

Kontakt oss for et ufor pliktende tilbud.

PPuussssee  oopppp,,  ooppppggrraaddeerree  
  ssiikkrriinnggsssskkaappeett,,  llaaddeerr  ttiill  eellbbiill??

Fra venstre Geir Olsen, Finn Murphy Digre, Aksel Grønnevik Kleppa og Kaylén Naa-Amerly Lokko. Foto Sigrid Bækholt

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

De fleste var tidlig ute første sko-
ledag på Lervig skole torsdag 14. 
august. Klokka ni var det fullt av 
forventningsfulle og spente før-
steklassinger i trappene i skole-
gården. På ryggene var det nye 

skolesekker og sammen med dem 
var søsken, foreldre, besteforel-
dre og andre foresatte som feiret 
den første skoledagen.

Samlingen startet med trom-
mevirvler. –  Dere er historiske, 
sa rektor Geir Olsen til alle de 
nye førsteklassingene. – Dere er 
de første i landet, ja i hele verden, 
som skal gå i første klasse på Ler-

vig skole! Vi skal leke masse, ha 
det knallgøy og også lære masse, 
sa Geir. 

Alle de nye førsteklassingene 
ble ropt opp med fornavn og fikk 
masse applaus på veien fram til 
scenen og den nye klassen. Etter 
at alle var ropt opp, gikk de nye 
førsteklassene samlet til klasse-
rommene.

– Det er kjempegøy å begynne 
på skolen, sier Finn Murphy Digre. 
– Det er kjekt å begynne på ny og 
fin skole sammen med storebror i 
3. klasse. Jeg liker den raske sklia 
og rullestoler i klasserommet, sier 
Aksel Grønnevik Kleppa. –  Jeg 
gleder meg til å begynne på sam-
me skole som storebror, sier Kay-
lén Naa-Amerly Lokko. 

– Oppstarten har gått over all 
forventning, sier rektor Geir Ol-
sen. – Det er så mange blide fjes, 
både blant barna og de voksne. 
Generelt er det god stemning 
med mange flotte tilbakemeldin-
ger fra foresatte. Vi er for tiden 
330 elever og 70 ansatte.
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 Leder

Tips oss!
Vi blir glade for tips om 
små og store nyheter!

E– post: 
storhaug_bydelsavis@ 

outlook.com
Neste nummer av 

BYDELSAVISA 
Tirsdag 14. oktober

Frist levering av annonser 
fredag 3. oktober

Tirsdag 2. desember – 
annonsefrist 

 fredag 21. november

Utgiver
Foreningen Storhaug bydelsavis

Stavanger

Avisstyre
Vera-Britt Sommer, leder

Patricia Mendez
Andreas Høy Knudsen

Helge Dagfinn Andersen

Sigrid Bækholt (redaktør)
Tlf 926 56 544

Sten Solberg (design) 
Tlf 970 76 438

Annonsesalg
Margit Ulven 

Margit@mu123.no 
Tlf 950 24 545

Nett: https://storhaugbydelsavis.no/
Facebook: Storhaug Bydelsavis

Distribusjon
Nylund skolekorps

v/Charlotta Vikstrøm Tlf 984 18 296 

Trykkeri
Dalane Tidende – Opplag: 8.200

Første skoledag

Storhaug 
bydelsutvalg 
møtes tirsdag 2. og 30. septem-
ber, 28. oktober og 2. desember. 
Bydelsutvalget er bindeledd mel-
lom bydel og sentrale politiske 
organer. Alle utvalgets møter er 
åpne og starter med åpne halvti-
mer hvor innbyggere kan legge 
fram sine saker og det informeres 
om viktige saker som berører by-
delen. Storhaug bydelsutvalg har 
11 medlemmer og ledes denne 
valgperioden av Patricia Méndez 
Garcia (H).

Moira i 2A kommer fra Storhaug skole. Aksel Grønnevik Kleppa (6) begynner i 1A. Finn Murphy Digre (6) begynner i 1A. Leif Murphy Digre 
(8) i 4A kommer fra Storhaug skole. Ludwig Lindqvist (8) i 3B kommer fra Storhaug skole. Gabriel Niculica (8) i 3B kommer fra Storhaug 
skole. Fredrik Svendsen Nygaard (8) i 3A kommer fra Nylund skole. Tage Andersson Ohna (8) i 4A kommer fra Storhaug skole.  
Foto Sigrid Bækholt

Feiret Lervigkvartalet

Lervigkvartalet ble offisielt åpnet torsdag 21. august. 
Mange møtte opp i det strålende 
solskinnet. Ordfører Tormod W. 
Losnedal stod for den offisielle 
åpningen, klippet snoren og over-
rakte skolen til rektor Geir Olsen. 

Rektor Geir og elev Aras over-
tok mikrofoner og scene. – Vi er 
veldig takknemlige for dette fan-
tastiske Lervigkvartalet, og den-
ne nye flotte skolen vår, sa rektor. 
Tenk at vi har fått så mange kjek-
ke ting i ett bygg! Skole, idretts-
hall, fritidsklubb, barnehage og 
innbyggertorg er bare noe av 
det. Vi står nå i en suveren skole-
gård oppå en av landets mest inn-

holdsrike skoler. Å få jobbe i så 
flotte omgivelser gjør at jeg gle-
der meg til å gå på jobb hver dag, 
og jeg vet at Aras gleder seg til å 
gå på skolen hver dag!

Skolen er bra! Sa Aras fra 6. 
klasse. Den er fin, og det lukter 
nytt. Lokalene for mat & helse, 
aula og gymsal er store og flot-
te. Lærerne er snille! De bryr seg, 
tar omsyn og har bra håp for oss. 
Arans viktigste ønske kom helt til 
slutt i samtalen; Jeg håper alle elev-
ene har det bra sammen og følger 
reglene for å være greie med hver-
andre. Husk stopp regelen!

Elever fra Lervig skole startet åpningsfesten med sang. Foto Sten Solberg.

Rekor Geir Olsen, elev Aras Kılınç og ordfører Tormod W. Losnedal.

Årets TV-aksjon er 
søndag 19. oktober
Atlas-alliansen vil åpne dører for 
funksjonshemmede som lever i 
krig og fattigdom. Pengene skal 
brukes til nødhjelp, utdanning og 
muligheten til et bedre liv.

NYsgjerrig på 
Storhaug?
Folketallet øker fort. Vi er nå  
18 799 innbyggere! 
Er du tilflytter, tilbakeflytter 
eller har du bodd her lenge?
Bydelsavisa har i alle år satt av 
mye plass til informasjon om alt 
som foregår i Stavangers mest 
spennende bydel!
Vil du bli bedre kjent med 
bydelens tilbud? 
Tirsdag 2. september fra kl 18.30 
blir det åpen kveld om ulike 
tilbud for innbyggerne. 
Du kan også være tilhører på 
møte i Storhaug bydelsutvalg 
som begynner kl 17.
Og du kan forhåndsstemme fram 
til kl 18.
Alt skjer på bydelens nye 
samlingssted, i Lervigkvartalet, 
nærmere bestemt i Lervig 
Bydelstorg, med inngang fra 
Rennesøygata 15.
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KalenDerEr du NYsgjerrig på Storhaug?
Lag, organisasjoner og andre som har aktiviteter i 
bydelen vil presentere seg i Lervig Bydelstorg tirsdag 
2. september fra klokken 18.30 til ca 20.30.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Absolutt alle, men spesielt nye storhaugbeboere, 
er herved invitert. Historiker Gunnar Roalkvam 
vil fortelle historier om bydelen og bydelens historie. 
Velan (Olav Veland Thu) vil synge. Patricia Mèndez 
Garcia vil fortelle om Storhaug bydelsutvalg.

Så blir det en kort presentasjon av bydelens 
organisasjoner og aktiviteter.

Og så, den viktigste delen, er at du selv kan oppsøke 
stands og høre mer om de mange, mangfoldige, 
interessante og spennende tilbud denne bydelen har.  
Og bli kjent med dem som driver aktivitetene. De står klar til 
å fortelle deg det du vil vite!

Foreløpig påmeldte til å fortelle om seg selv er Bergeland 
bydelssenter, Brodd fotball, Varden menighet, FLAM Norge, KIA, 
Nabolagsteateret, Storhaug historielag, St. Johannes menighet, Storhaug 
frivilligsentral, Emmaus frivilligsentral og Storhaug bydelsavis. 

Så regner vi med at mange flere vil melde seg på i siste liten. 

Initiativet kommer fra Emmaus frivilligsentral og Storhaug bydelsavis i tett samarbeid med ildsjeler fra 
bydelens mangfoldige organisasjoner og aktiviteter.

Vil du fortelle om din organisasjon/aktiviteten dere er opptatt av?

Kontakt leder av Emmaus frivilligsentral på epost gro.skartveit@stavanger.kommune.no.

Gratis te og kaffe! Og velkommen skal du være!

30. august – 6. september
Søndag 31. august
MINI PRIDE, Søndagsbarn og Barneshow på Sølvberget 
Skeiv mamma, film, Maskinhallen, Tou

Mandag 1. september på Tou
Offisiell åpning 18.30-19.30
Skeive historier
Skeiv i 900 år? Sofa samtale

Tirsdag 2. september på Tou
Workshop: Hvordan skape fremtidens Skeivå? 
Queer Confession Booth, skeive historier

Onsdag 3. september
Lasse Gellein – Hører dette hjemme i Norge?  
Satirisk kabaret på Stavangeren

Torsdag 4. september på Tou
Skeive historier
Skeives rettigheter i et internasjonalt perspektiv 
Debatt: Pride-markering i skolen
Ung, skeiv og funkis: Bli trygg på dine identiteter 

Fredag 5. september på Tou
Skeive historier
Pride Park 15-23
Debatt: Stortingsvalg – Hva gjør dere for skeive?

Lørdag 6. september
PRIDE PARADE fra Torget kl 13. Skagenkaien, Fargegata, 
Pedersgata til Pride Park på Tou hvor det også er Parade Show og 
Skeivå Nattå 2025.
Med forbehold om feil! Fullt program på https://skeiva.no/

eL RvigFESTIVALEN

Lørdag 13. september kl 13-17
Les mer side 23

11.-14. september
Årets tema er ”røtter”, 900 år med kirkemusikkhistorie i Stavanger

Søndag 7. september kl 13
Bygg et orgel! Stavanger Konserthus

Torsdag 11. september kl 16 
Musikalsk bokprat: Draumkvedet - en åndelig og kulturhistorisk 
reise i tradisjon og nyskaping, Sølvberget

Fredag 12. september kl 19  
Draumkvedet med folkesanger Berit Opheim, jazzmusiker Jon Pål 
Inderhaug og organist Petra Bjørkhaug, St Petri kirke

Lørdag 13. september 
kl 10 	 Matinékonsert med unge organister St Petri kirke
kl 11-15 Korseminar, Gregorianikk i møte med folketoner,  
	 St Johannes kirke

Søndag 14. september 
kl 11	 Festivalhøymesser med unge organister og deres lærere  
	 i bl.a. St Johannes kirke 
kl 14	 Søndagsbarn på Sølvberget - 	bygg et orgel! 

Se fullt program på https://www.orgelfestival.no/Program-2025

Åpen dag for barnefamilier

– Vi håper at naboer på 
Midjord og Storhaug har 
lyst til å bli med og gjøre 
dagen til en opplevelse for 
både små og store, heter 
det i invitasjonen.

Lørdag 13. september kl 13-16 
inviterer FLAM og Brodd FK 
til aktivitetsdag hos Brodd FK 
på Midjord. Det blir bl.a. fotball, 

hiphop med Martha Svee, rytme-
sans trommevirvel for barn med 
Gerado og familieyoga med Kris-
tine Tjensvoll.

–  Stavanger artisten Tingen 
har et brennende stort hjerte for 
andre mennesker, spesielt for 
barn og ungdom, sier Mariama 
Faal. –  Sangene hans gir styrke 
og glede med tema om tro, håp og 
kjærlighet. Så blir det gratis mat-
servering fra Afghansk Catering, 
vegetarmat og kaffe og te.

Våre fantastiske samarbeids-
partnere stiller med stands, til-
føyer Mariama. –  Disse er bl.a. 
Stavanger Frivilligsentraler, 
Skeiv verden Rogaland, Varden 
kirke, Stavanger Turistforening, 

Høyre, Kristelig Folkepar-
ti, Arbeiderpartiet, 4H, Home-
start og Antirasistisk front. Alle 
er hjertelig velkomne, og ALT er 
gratis!

FLAM ble tildelt kommunes Frivilligpris i desember 2024 for sin innsats med å fremme mangfold, dialog 
og inkludering. Fra venstre Asim Chowdhry, varaordfører Henrik Halleland, Mariama Faal, Yamile 
Parra Carballosa og Samreen Javed.
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Hvert fjerde år velger vi Stortinget

Stortings- og sametingsvalget gjennomføres i 
Stavanger søndag 7. og mandag 8. september. 
Til og med 5. september kan du forhånds-
stemme i Lervig Bydelstorg mandag til fredag 
(10-18) og lørdag (10-17).

Hvorfor stemmer vi?
Vi skal velge hvem som skal representere oss på Stortin-
get. Stortinget vedtar våre lover, bestemmer budsjett for 
hele Norge og kontrollerer regjeringen.

Hvordan stemmer du?
Selve valget foregår ved personlig oppmøte i et valglokale 
på valgdagen, eller ved å avgi forhåndsstemme. Husk le-
gitimasjon!

Hjelp til å stemme
Ta kontakt med en valgmedarbeider dersom du har spørs-
mål eller trenger veiledning når du skal stemme. Valg-
medarbeiderne har taushetsplikt.

Har du en psykisk eller fysisk funksjonsnedsettelse 

som gjør at du ikke kan stemme alene? Da har du rett på å 
få hjelp til å stemme av en valgmedarbeider eller en annen 
person som du selv peker ut.

Stemme hjemme?
Velgere som på grunn av sykdom eller uførhet ikke kan 
oppsøke et stemmelokale, kan avgi forhåndsstemme 
hjemme. Da kommer det to valgmedarbeidere hjem til deg 
og mottar stemmen din.

Frist for å søke om å gi forhåndsstemme hjemmefra er 
torsdag 4. september kl. 12.00. Søknaden må inneholde 
navn, telefonnummer, adresse og fødselsdato. Du vil bli 
kontaktet om tidsrom for stemmegivning.

Du kan søke per e- post til valg2025@stavanger.kom-
mune.no. Du kan også ringe på telefon 975 18 065 eller 
911 15 665.

Informasjon til velger
Valgdirektoratet sender informasjon til alle stemmeberet-
tigede med folkeregistrert adresse i Norge om at de har 
stemmerett og hvor de kan stemme på valgdagen. Infor-
masjonen sendes ut digitalt, men stemmeberettigede som 

har reservert seg mot digital kommunikasjon med det of-
fentlige eller ikke har bekreftet opplysningene i kontakt- 
og reservasjonsregisteret mottar informasjonen fysisk.

Til forskjell fra det tidligere valgkortet er dette et ren-
dyrket informasjonsprodukt. Informasjonen som sendes 
ut til velgere vil ikke inneholde strekkode som kan skan-
nes i valglokalene.

Står du i manntallet?
Alle velgere som har stemmerett og er bosatt i Norge, står 
i manntallet i den kommunen de var registrert bosatt i den 
30. juni 2025.

Har du flyttet etter denne datoen, er du fortsatt regis-
trert i manntallet og har stemmerett i den kommunen du 
flytter fra. Du kan da velge om du vil stemme på valgda-
gen i den kommunen du flytter fra, eller om du vil for-
håndsstemme.

Du kan sjekke om du er innført i manntallet ved å be-
søke Innbyggerservice i Olav Kyrres gate 23 fram til 8. 
september.

Tekst, illustrasjon og stemmetall er hentet fra Stavan-
ger kommunes hjemmeside og valg.no (valgdirektoratet).

På Bergeland videregående skole kan du stemme søndag kl 
15-20 og mandag 10-21.

På Lervig Bydelstorg kan du stemme mandag kl 10-21. Her kan 
du også forhåndsstemme fram til 5. september.

På Vassøy skole kan du stemme mandag kl 13-19.

Hvem har stemmerett?
- Du må være norsk statsborger
- Fylle 18 år innen utgangen av 2025
- Er, eller har vært, registrert i folkeregisteret som bosatt i Norge

Stemmefordeling i Storhaugs 
valgkretser i 2021:

Storhaug Varden Vassøy
Arbeiderpartiet 28,6 31,5 26,1
Høyre 18,0 18,7 30,2
SV - Sosialistisk Venstreparti 12,3 10,0 8,2
Rødt 9,7 8,2 8,2
Fremskrittspartiet 5,8 9,6 13,5
Miljøpartiet De Grønne 7,1 3,8 0,8
Venstre 6,8 6,9 3,3
Senterpartiet 3,6 4,6 2,9
Kristelig Folkeparti 2,7 4,0 4,1
Norgesdemokratene 0,6 0,5 0,8
Industri- og Næringspartiet 0,4 0,4 0,8
Pensjonistpartiet 0,3 0,4 0,8
Helsepartiet 0,2 0,1 0,0
Konservativt 0,2 0,4 0,4
Partiet Sentrum 0,2 0,4 0,0
Alliansen - Alternativ for Norge 0,1 0,1 0,0
Liberalistene 0,1 0,1 0,0
Folkeaksjonen Nei til mer bompenger 0,1 0,1 0,0
Piratpartiet 0,1 0,3 0,0

Slik stemmer du
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Forhåndsstemming

Stian Salvesen fra Nylund var blant de første som forhåndsstemte. 
Lokalene i Lervig Bydelstorg har inngang fra Rennesøygata 15 og 
er åpne for forhåndsstemming mandag til fredag 10.00 - 18.00 og 
lørdag 10.00 - 17.00 t.o.m. fredag 5. september. Foto Sigrid Bækholt

Lokale folk på 
listene
Her er kandidatene på valglistene til Stortinget som er 
bosatt i Storhaug bydel. Nummeret i parentes er plass 
på listen. 

Arbeiderpartiet: Arild Brion Michelsen (12) og Maiken Ree (17). 
Fremskrittspartiet: Kristin Lode (5).
Generasjonspartiet: Sandra Dina Sæland Khorasani (12).	
Høyre: Aleksander Stokkebø (2), Erlend Jordal (8) og Federico 
Juarez Perales (19).	
Industri- og Næringspartiet: Oddbjørn Kvammen (11).
Partiet Sentrum: Andreas Middelthon (15).	
Pensjonistpartiet: Jostein Solvang (9).	
Rødt: Sara Nustad Mauland (4) og Anna Kvinnesland Skrunes (15).
Venstre: Mia Bruvik (6).	

Med forbehold om feil.

Forhåndsstemmingen er i gang 
– bruk stemmen din, og bli med 
på å få Norge på rett kurs, opp-
fordrer Federico Juárez Perales 
og Jørgen Jakobsson som sto på 
stand ved Extra Lervig.

For å øke valgdeltakelsen i en-
kelte innvandrergrupper arran-
gerte Islamsk Råd Norge i sam-
arbeid med Muslimsk Fellesråd 
Rogaland dialogmøte søndag 17. 
august på Litteraturhuset i Johan-
nes gate. Tema var bl.a. islamafo-
bi, Palestinakonflikten, skole, bo-
ligpolitikk og halal sertifisering.
Ap, Høyre, Venstre, Rødt, SV, 
Partiet Sentrum og FOR deltok.

Søndag 17. august var det fami-
liedag i Lervigtunet park med 
bl.a. hoppeslott og gratiskonsert 
med Tore Pang. Arrangør var 
LO Stavanger & omegn sammen 
med Ap, SV og Rødt.

Litteraturhuset og RA Stavanger 
inviterer til en heftig partidebatt 
om kulturpolitikken fredag 5. 
september kl 19 på Litteraturhu-
set i Johannes’ gate 21. Fra parti-
ene deltar bl.a. Mimir Kristjáns-
son, Ingri Fiskå, Geir Pollestad, 
Anne Kristin Bruns, Kjartan 
Alexander Lunde, Aleksander 
Stokkebø og Kristoffer Sivertsen.
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Politikontroll med høye bøter

En vanlig lønn skal være 
nok til et godt liv
Da trenges sterke felleskap og politisk vilje til å sette flertallet først. 
Vi vil få ned boligprisene og øke satsene i folketrygda.  
SV vil også ha mer demokratisk styring av strømmarkedet og 
sykehusene våre. 

VI sier Nei til nedbygging av natur og ja til satsing på grønn industri.

Ingrid Vikse, 
3.  kandidat  i Rogaland.

Aleksander Naley i rundkjøringen Haugesundsgata/Rennesøygata. Foto Sigrid Bækholt

Torsdag 14. august, samme 
dag som skolestart, 
var det politikontroll i 
Haugesundsgata.

–  Vi er rundt skoleveiene rett 

som det er. Aksjon skolevei varer 
de tre første ukene fra skolestart, 
sier politibetjent Aleksander Na-
ley. – Vi har ekstra fokus på sko-
leveier hvor vi kontrollerer alt fra 
fart, rus, mobilbruk, sikring av 
barn med mer.

Denne torsdagen skrev vi ut 
åtte forenklede forelegg for farts-
overtredelser i Haugesundsgata. 
Fra 6 til 10 km/t over fartsgren-
sen koster kr 3.250, 11-15 over 
kr 5.800 og 2 prikker, 16-20 over 
blir kr 8.400 og 3 prikker og 21-

25 over blir kr 13.050 og 3 prik-
ker.

Hva med gjennomkjøring i 
Ryfylkegata?
– Jeg har selv vært i Ryfylkega-
ta etter at trafikkforbud-skiltene 
kom. Utrolig mange kjører ulov-
lig av gammel vane og får ikke 
med seg de nye forbudsskiltene. 
En må huske at skiltparken lever 
og at det kan komme nye skilt 

over natten. Derfor må en alltid 
følge godt med etter nye skilt, 
oppfordrer Aleksander.

– Vi har tidligere pålagt en 
rekke biler å snu og har gitt ad-
varsler. Nå som skolen er startet 
utelukker vi ikke en ny kontroll. 
Mitt beste tips er å kjøre Hau-
gesundsgata. Det er ikke verdt å 
kjøre Ryfylkegata og risikere en 
bot på 8.400 kroner.

Sykehus er  
ikke butikk.  
Stem Rødt

MÍMIR KRISTJÁNSSON
1. KANDIDAT

NAOMI WESSEL
2. KANDIDAT
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BRODD INNEBANDY – 

Flest mulig, lengst mulig 

Brodd Innebandy 
ønsker velkommen til 
trening i den splitter nye 
Lervighallen!

Mona Olsen Skoglund

Endelig er ventetiden over, og vi 
kan ta i bruk det flotte nye anleg-
get på Lervig. Brodd innebandy 
tilbyr nå trening i hele tre haller: 
Storhaughallen, Lervighallen og 
Hetlandshallen. I tillegg har klub-
ben en flott utebane ved fotball-
banen på Midjord, som alle kan 
bruke.

Tilbud for alle!
Brodd har aktivitetstilbud for 
alle – både små og store, jenter 
og gutter. Vi har egne jentelag og 
guttelag fra 1. klasse og opp til 
ungdom 17 år. Hver høst arrange-
rer vi nybegynnerkurs med god 

innføring i innebandy. Alt av ut-
styr kan lånes fra klubben, og ved 
betalt medlemskontingent får alle 
barn utdelt gratis kølle og briller.

Nytt jentelag i år er jenter 11 
(født 2014-2015). Denne gruppen 
vil spille kamper i en serie, men 
uten resultater. Dette er en are-
na for å øve seg på spill på større 
bane, ca 2/3 av full bane. Dette 
vil være et samarbeidslag med 
Hundvåg IBK. Her ønsker de seg 
mange flere jenter på lag.

Brodd vil også ha et samarbeid 
med Hundvåg IBK om et gutter 
17-lag (født 2008-2011) og et gut-
ter 15 lag (født 2010-2013). Her er 
det også plass til mange flere spil-
lere. Juniorer som ønsker å satse 
litt mer, får mulighet til å hospi-
tere på seniorlagene.

I tillegg til barne og ungdoms
lag har Brodd også flere senior-
lag. Senior Damer har to lag – et 
lag i 2. divisjon for erfarne spil-

lere og et lag i 3. divisjon for nye 
spillere eller de som ønsker mer 
kamptrening.

For damer i 3. divisjon søker vi 
jenter fra 15 år og oppover – både 
utespillere og keeper. For damer i 
2. divisjon søker vi erfarne spille-
re samt keeper. Damer 2. divisjon 
har i år fått en ny trener med mye 
kompetanse, Johan Lenemark.

Senior Herrer har også to lag – 
et i 2. divisjon og et i 3. divisjon. 
Også her er Johan Lenemark tre-
ner for 2. divisjonslaget. Herrene 
søker både spillere og keeper.

Litt trim med kølle og ball?
I tillegg tilbyr vi trening for for-
eldre, sponsorer og alle som bare 
ønsker å trimme litt med kølle og 
ball.

Samhold, sosialt og gøy!
Fellesnevneren for alle lag i 
Brodd er samhold, sosialt og gøy! 

Klubben har stort fokus på at alle 
skal føle seg inkludert og være 
en del av et godt miljø. Vi støtter 
også ulike sosiale tiltak.

Innebandy er en idrett som 
ikke krever forkunnskaper for å 
starte. Progresjonen er rask – bå-
de for små og store. Når du først 
blir bitt av basillen, blir det fort 
en livsstil. Du vil skape gode 
minner, få mange venner og ha 
glede av fellesskapet i lang tid 
framover.

Brodd Innebandy har trening 
på mandager, onsdager og tors
dager. For å se de enkelte grup-
pers tider, scan QR koden eller gå 
inn på www.broddibk.no

Høres dette ut som noe for 
deg?
Ta kontakt med oss i Brodd – vi 
hjelper deg å finne riktig lag og 
nivå. Alle er velkomne!

Damelaget i 2 divisjon fra 2024-25 sesongen Eldre og yngre herre spillere vant 4 divisjon med sitt 2-lag i 2024-25 sesongen. På dette 
laget har vi spillere fra 15 til 55 år!

Den nye hallen er merket for variert bruk. Foto Stavanger kommune

Kontakt:
Adresse: 
Storhaughallen, 
Søre Ramsvigvei 30,  
4015 Stavanger.

E-post:
post@brodd-inneban-
dy.com

Telefon: 920 15 527

Hjemmeside: 
www.broddibk.no

For informasjon om 
lag og treningstider:
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Sjøhagen 11 • 4016 Stavanger
bok@bokbinderieterland.no 
www.bokbinderieterland.no

Reparasjoner • Nyinnbindinger • 
Spesialarbeid

absolutt alle typer trykksaker. 
PRIVATKUNDER • BEDRIFTER • 

LAG • O.L.
Ring 917 45 239 eller stikk 

innom vårt verksted i Hillevåg
Et komplett bokverksted siden 1989

TRADISJONELT BOKHÅNDVERK

TerjeErland Annonse145x85_Forslag  11.11.19  10.42  Side 1

Sistehjelpskurs
et kurs om hvordan du kan gi 

støtte til personer i livets sluttfase. 
Kurset er for alle og vil gjøre deg 

tryggere i møte med døden.

Emmaus frivilligsentral. Rasmus Risas gate 33 
10. september 15.30-19.30

Påmelding: www.sistehjelp.no 
Kurset er gratis

For spørsmål: sistehjelp@verdighetsenteret.no

Kurset arrangeres av Verdighetsenteret i samarbeid med 
Emmaus og Finnøy Frivilligsentraler

Bygningvernmesse i løa på Holmeegenes
Årets bygningsvernmesse arrangeres lørdag 13. september kl 12-16. Huseiere og 
andre interesserte vil få inspirasjon, innspill, råd og tips, og kunne knytte kontakt med 
kompetente firmaer.

– I flere år har Fortidsminne
foreningen, Museum Stavanger 
og kommunen med flere arran-
gert en bygningvernmesse i løa 
på Holmeegenes, forteller byanti-
kvar Hanne Windsholt. 

– Dette er dessverre altfor lite 
kjent. Her samles en eller flere re-
presentanter fra ulike bygnings-
fag som kan tilby godt tradisjons-
håndverk i rehabiliteringspro-
sjekter. Tømrere, snekkere, vin-
dus- og dørprodusenter, murere, 
malere mm. 

De har hver sin stand og vi-

ser noe av det de holder på med. 
I tillegg er det en foredragsrekke 
i løpet av dagen, enten over et 
bestemt tema eller flere ulike. I 
tillegg er kommunen og fylkes-
kommunen representert med in-
formasjon om kulturminnepla-
ner, tilskuddsordninger osv. Jeg 
kan nevne at Vernemillionene, 
tilskudd til verneverdige hus i 
Stavanger, har søknadsfrist 19. 
september. 

Årets tema for messen er sveit-
serstilen, og trekkplasteret er El-
se ”Sprossa” Rønnevig. Hun er 

inspirerende å høre på, også om 
man ikke eier et sveitserhus. 

Arkitekt Thea Holter Sola, 
som har undersøkt eldre farge-
bruk på hus i Stavanger i master-
oppgaven sin, skal holde foredrag 
om historiske farger i Stavanger. 
Farger interesserer mange for ti-
den!

Det er helt sikkert mange hus-
eiere på Storhaug som ikke vet 
om dette arrangementet, men 
som kunne hatt nytte av det. Det 
er bare å komme, oppfordrer by-
antikvaren. Hus i Høleveien restaureres i sveitserstil. Foto Sten Solberg

Vil bevare bygg på Kjelvene
– Endelig får vi se en modell med riktige høyder og 
volumer som vi kan skjønne, utbryter Johnny Emanuel-
sen fra Storhaug historielag. Nora viste fram modellene i 
Lervig Bydelstorg midt i august.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

–  Jeg har studert volumene og 
foreslår å beholde nesten alle de 
gamle byggene i dette kvartalet 
på Kjelvene, forklarer arkitekt 
Nora Salvesen. – Se her, ved å ta 
vekk deler av bygget blir det stør-
re uterom og bedre kobling til par-
ken på Kjelvene. Bruk av tre, stål 
og glass gir bedre lys. Jeg foreslår 
også å beholde maskinhallen fra 
70 tallet, men med ny inngang fra 
gatenivå. Her kunne det blitt en 
fantastisk markedsplass! I det be-
varingsverdige Tårnbygget fore-
slår jeg plass til start-ups.

–  Det rives for mange bruk-
bare bygg, konstaterer Gunnar 
Roalkvam. – Bydelen trenger næ-
ringslokaler, spesielt for alle dem 
som de siste årene har mistet ri-
melige lokaler i brukbare bygg. 
Og så ønsker vi slett ikke et lei-
lighetshotell på Kjelvene.

Nora Salvesen har nylig full-
ført fem år på Aarhus Arkitekt-
skole hvor hun valgte masterlin-
jen «transformasjon», det vil si 
undersøke potensialet for gjen-
bruk av bygninger.

–  Jeg googlet Stavanger og 
fant disse interessante fabrikk
bygningene med adresse Harald 
Hårfagres gate 15 på Kjelvene, 
forklarer Nora. – En del av mas-
terprosjektet var en spørreun-
dersøkelse hvor nesten alle som 
svarte ville at bydelens historis-
ke bygninger og industriområ-
der i Stavanger Øst skal bevares 
og spille en viktig rolle i bydelens 
videre utvikling.

Modellene har hun nå gitt fra 
seg slik at de kan utstilles i Ler-
vigkvartalet i regi av Storhaug 
Historielag. Tirsdag 2. september 
skal hun orientere om planene 
på møte i Storhaug bydelsutvalg. 
–  Jeg blir glad hvis interesserte 
tar kontakt med meg eller histo-
rielaget, sier Nora.

Arkitekt Nora Salvesen viser sin modell for bevaring av gamle fabrikklokaler på Kjelvene. Historiker Gunnar 
Roalkvam og Johnny Emanuelsen fra Storhaug historielag er veldig begeistret for Noras forslag.
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Treng du hjelp 
med hagen?

 ME TILBYR:  
• Klypp og stell av hekk, skjering av prydbuskar 

og frukttre
• Trefelling og arboristtenester med uttak av 

 greiner som skuggar eller er rotne.
• Rensking av takrenner
• Råd om kva slags planter du bør ha i hagen og 

hjelp til å etablera ein nyttehage. 
• Teikning av hageplan 
  
Synfaring utan at det kostar noko, så finn me ut kva akkurat du treng!
 
Kontakt gartnar Odd Arild Espedal, 
997 42 197 eller oaespe@online.no
www.herikstadgartneri.no

Julemarkedscruise på Rhinen

FOR PROGRAM OG INFO:  
Kontakt Leif Svangtun 915 83 063 
leif@svangtun.com www.leifsreiser.no 

80X34 MM

5 dager avr. 22.nov. Vi besøker Düsseldorf, Koblenz,            
Mainz, Rüdesheim og Køln. Pris: 10.900 kr,  
helpensjon med cruisebåten MS River Diamond

Bli med på 
gratis malekurs

Lær om farger på 
nye måter.

Oppstart tirsdag 
2. september 

kl 11.00 – 13.00. 
Varighet 12 uker.

Max 6 deltakere. 
Bindende påmelding til  
Anne Cathrine Heesch, 

915 79 285.

Storhaug frivilligsentral i 
Lervig bydelstorg, 
Rennesøygata 15

Velkommen til Emmaus 
frivilligsentral!

Faste aktiviteter høsten 25:

Kaffi og drøs – uformell møteplass for alle, hver tirsdag 12-14

Strikkekvelder – første tirsdag hver måned 19-21

Mannfolktreff – Uformell møteplass for menn,  
hver torsdag 18-20.

Yoga – Onsdager klokken 18 fra 24 september.  
Påmelding på Friskus

Haugen 4H, klubbkvelder 1. onsdag hver måned, 17.30

Emmaus frivilligsentral ligger nydelig til ved turstien på veg 
til sjøen i Emmsus. Det vil være flere arrangmenter for ulike 
målgrupper i løpet av høsten. 

Følg Emmaus frivilligsentral  
på Facebook  
og friskus.com.  
for mer informasjon.

Emmaus frivilligsentral,  
Rasmus Risas gate 33.  
E-post: rr33@stavanger.kommune.no

Mari Hauge.  
Foto Helle Navratil.

Hjerta går sin egen vei

Bokbad og plateslipp
Johan Egdetveit slipper sitt debu-
talbum som protestsanger, Nyta-
lens tid, på Litteraturhuset tors-
dag 4. september. Spesiell gjest 
med protest er Marianne Aane-
rud. Musikere er Reidar Larsen, 
Pål Hausken, Øystein Eldøy, Al-
lan Vigre, Tor Yttredal, Eva Bjer-
ga Haugen og Gunnar Roalkvam.

Tidligere samme kveld er det 
bokbad, samtale, mellom Odd Kar-
sten Tveit og Maria Aano Reme om 
hans nye bok I Mossads blodspor.

Mari Hauge slipper sitt andre al-
bum, Hjerta går sin egen vei, lør-
dag 30. august på Stavangeren. 
Albumet er skrevet over den pris-
belønte romantrilogien om ut-
vandringen til Amerika av hen-
nes morfar, forfatter Alfred Hau-
ge. Utgivelsen er samme år som 
vi markerer at det er 200 år siden 
utvandringen til Amerika startet. 
Mari Hauge trekker noen linjer, 
fra et 200 år gammelt kapittel og 
opp til våre dager, i den samme, 
store saga om menneskets ukue-
lige vilje til frihet. 

(Fra presseskriv)
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– Jeg er en ganske alminnelig gutt fra Lysefjordgata 
som vokste opp i en familie på fem med to yngre søstre, 
forteller Torstein Tvedt Solberg.
Sigrid Bækholt 
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Torstein Tvedt Solberg takker for 
seg etter 12 år på Stortinget. Han 
har representert Storhaug, Sta-
vanger og Rogaland i nesten 20 
år som heltidspolitiker.

Jeg ble kjent med Torstein i 
2003 da han engasjerte seg i ung-
domsprosjektet OUT. Vi ønsket 
flere levende uterom for ungdom 
i Stavanger sentrum.

Denne gang, over 20 år senere, 
møtes vi i det nye Lervig Bydel-
storg. Det er en varm julidag og 
Torstein har travle feriedager på 
Storhaug med samboer Ina, Inge-
borg på tre år og Arthur på syv 
måneder.

Det blir mimring om aktive 
ungdomsår og engasjerte ung-
dommer, men også en prat om 
hans lange politiske epoke som 
avsluttes i oktober i år.

Samfunnsengasjert familie
Du ble tidlig samfunnsinteres-
sert?
– Jeg kommer fra en samfunns-
engasjert familie. Spesielt mam-
ma dro meg tidlig med på masse 
beboeraktiviteter i bydelen, for-
teller Torstein. –  Engasjementet 
i nærmiljøene på Storhaug var 
stort. Alle var med! Vi hadde lo-
kale ryddeaksjoner og gatefester. 
Mamma dro meg med på mitt 
første møte i bystyret. Vi protes-
terte mot nedbygging av de grøn-
ne områdene i Emmaus. Aksjo-
nene førte fram! Vi påvirket og 
endret! Det lærte jeg mye av!

Tunnel og idrettshall
Storhaugtunnelen var foreslått 
allerede midt på sytti-tallet, men 
hadde neppe blitt bygget uten det 
store beboerengasjementet med 
leserbrev, demonstrasjoner, un-
derskriftskampanjer, gå sakte ak-
sjoner osv.

Storhaughallen på Midjord 
kom også som resultat av stort 
beboerengasjement.

Det viktigste jeg lærte var at 
engasjement nytter! Spesielt når 
man samarbeider bredt med alle 
interesserte.

Aktive ungdomsår
Så begynte jeg på Kongsgård i 
2001 og ble med i AUF, mimrer 
Torstein. –  Første skoledag ble 
jeg kjent med Mímir Kristjáns-
son. Vi gikk i samme klasse og 
var begge mer enn vanlig sam-
funnsengasjert. Det ble fort del-
takelse i bl.a. Natur og ungdom 
og SOS Rasisme.

Etter terrorangrepet mot USA 
11. september 2002, kalte presi-
dent Bush Irak, Iran og Nord-Ko-
rea for ondskapens akse (axis of 
evil) og krigsfaren eskalerte.

– Mange unge stemmer enga-
sjerte seg, husker Torstein. –  Vi 
startet Folkeaksjon mot krig og 
demonstrerte mot at Norge skulle 

bli med i krigen mot Irak. Mange 
svære demonstrasjonstog hjalp – 
Norge ble ikke med i den krigen.

Noen så et potensiale i meg
– Jeg meldte meg inn i Arbeider-
partiet og ble plukka opp som et 
aktuelt navn til nytt kommunesty-
re i Stavanger. Noen så et potensi-
ale i meg, bl.a. Kian Reme. Jeg ble 
nominert som 17 åring og valgt til 
bystyremedlem fra 2003. Jeg fikk 
formell innflytelse på politikken i 
Stavanger. Det likte jeg godt! Jeg 
var og er så glad i Storhaug og Sta-
vanger og ville gjøre en innsats for 
at det skulle bli enda bedre å bo, ar-
beide og leve her.

Ungdom fikk Kjeringholmen!
Hvilke lokale ungdomssaker var 
du opptatt av?
– En god venn, Anders, dro meg 
med på et parklaboratorium i regi 
av Urban Sjøfront. Et sted hvor 
ungdom fikk forske og leke, teg-
ne og bygge modeller til bruk i 
uterom. Ungdom fikk en hånd 
på rattet både i planlegging og 
ferdiggjøring av den nye og den 
gang moderne aktivitetsparken 
på Kjelvene.

Uterommet ved Oljemuseet 
ble en viktig ungdomssak. Tor-
stein forteller med stor entusias-
me om den aktive ungdomstiden.

Norsk Oljemuseum ble åpnet 
i 1999. Ungdom tok tidlig plas-
sen foran museet i bruk som sin 
egen. En plass som ikke var plan-
lagt for ungdom viste seg å være 
akkurat slik de helst ville ha den. 
Området med harde flater, nylagt 
asfalt, trapper og benker ble et el-
dorado for byens unge skatere.

Gjennom ungdomsprosjektet 
OUT leverte aktive ungdommer i 
2002 inn sine egne merknader til 
reguleringsplan for kaiområdene. 
De ønsket at områdene skulle bli 
mer tilgjengelige for alle, og spe-
sielt at hele uteområdet foran Ol-
jemuseet skulle ha åpne flater og 
aktiviteter.

– Høsten 2003 var det kom-
munevalg. Jeg var nominert og 
fikk plassen foran Oljemuseet 
til å bli en valgkampsak. Mange 
ungdommer engasjerte seg. Ung-
domsengasjementet og alle de go-
de forslagene fikk flott mediedek-
ning, husker Torstein.

– Den lykkelige slutt ble at 
kommunen kjøpte plassen for 15 
millioner kroner og at ungdom 
ble invitert til å foreslå utforming. 
Dette var en viktig ungdomssak 
som ble vunnet! Stavanger ved-
tok også Norges første kommu-
nale skateplan, husker Torstein 
med stolthet.

20 år som folkevalgt
Torstein var bystyremedlem i 
Stavanger fra 2003 til 2011. De 
fire siste årene også som medlem 
av formannskapet. Så fulgte tre 
perioder på Stortinget fra 2013 til 
2025. Han deltok bl.a. i komite-
er for finans, utdanning- og fors-

Torsteins første skoledag på Nylund skole. Privat foto.

kning og siste periode i familie- 
og kulturkomiteen.

Oljefondet ut av kull!
Hva er du stoltest av å ha fått til 
på Stortinget?
– Jeg var ganske fersk da jeg fikk 
ansvar for at Oljefondet skulle 
trekkes ut av kullselskaper. Hen-
synet til klima var svært viktig. 
Dette ble en viktig nybrottssak. 
Motstanden var veldig stor, spe-
sielt i embetsverket.

Men med stor støtte fra mil-
jøorganisasjoner ble det etter ca 
3 år gjort et strengt og historisk 
viktig stortingsvedtak som sene-
re ble standard også for interna-
sjonale fond.

Og avtalen ble forhandlet fram 
på mitt kontor på Stortinget, til-
føyer Torstein med stolthet. Jeg 
var bl.a. på turné i Japan og USA 
for å snakke om dette!

Oljefondet er vel ikke helt 
trukket ut av kull enda?
– Fondet er ute av alle store og 
rene kullselskaper, og vi har i 
årene etter strammet til kravene 
for å styrke at fondet ikke er in-
vestert i kull og det som ødeleg-
ger klima.

Hva med Oljefondets 
investeringer i selskap som 
deltar i folkemord på Gaza 
og ulovlige okkupasjoner på 
Vestbredden?
– Jeg mener det er helt uholdbart 
om vi har investert i selskap som 
bidrar til folkemord, noe Stortin-
get har slått tydelig fast, og jeg 
forventer at en raskt rydder opp 
om det er begått feil.

Mitt flaueste øyeblikk
Hva er du mindre stolt av?
– Et innslag på Dagsnytt 18 om 

to års etterlønn for stortingsre-
presentanter ble mitt flaueste øy-
eblikk! Jeg gikk aktivt imot den 
foreslåtte etterlønnen innad i par-
tiet og trodde jeg skulle snakke 
om det. Men på nyhetssendingen 
ble tema hvem andre som hadde 
endret mening i siste liten. Det 
visste jeg egentlig ikke.

Hva lærte du av den hendelsen?
– Aldri forsvar noe du selv ikke 
tror på. De som hadde ansvar 
for den saken, burde vært der og 
svart! Så vil jeg legge til at den 
tyngste perioden på Stortinget 
var fra 2017 til 2021. Perioden 
var preget av valgtapet og indre 
strid. Jeg var vitne til høyt spill i 
maktens korridorer på Stortinget. 
Mye kunne jeg vært foruten. Jeg 
opplevde også at det var pinlig å 
være politiker.

Fra Storhaug til StortingetFra Storhaug til Stortinget

Parklaboratoriet holdt til i et nedlagt lagerlokale ved båthavna i Breivig i 2003 og 2004. Torstein tar seg 
en matpause. Foto Sigrid Bækholt.
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Lokale Storhaug– bøker 
fra Piren Forlag

Midjordgutt med utfartstrang
Leiv Amund Hålands nye bok må alle lidenskapelige 
storhaugelskere ha! – Leiv Amund har på sin særegne 
humoristiske måte skrevet mange underfundige drøs 
om livet på Midjord. kr 250
Bøkene får du kjøpt på

Krigens vinnere – fredens tapere
Boka handler om krigens konsekvenser for mennesker 
som deltok i kampen mot den tyske okkupasjonsmakten 
1940– 1945. Boka kan sees på som en oppfølger av 
En fortiet historie som kom i 2018. kr 250

Nylund skole som forbilde
Hvilke lokale saker har engasjert 
deg mest?
– Skole og kultursaker! Jeg har 
ofte vært innom på Nylund sko-
le og har fått vist deres erfarin-
ger fram som gode forbilder. De 
er spesielt flinke på lesing og inn-
kjøp/drift av skolebibliotek. Takk 
til Nylund! Vår skolepolitikk blir 
bedre av å høste erfaringer fra 
skolenes eget utviklingsarbeid, 
oppsummerer Torstein.

Evigvarende fond for 
Domkirken
– Jeg har også stått på for restau-
rering av Domkirken. Det ble in-
terne kamper i regjeringen om 
hvor mye som skulle settes av. 
Det endte opp med at midler til 
restaurering av Domkirken og 
Bispekapellet tas fra et evigva-
rende fond som kommer fra kir-
kens solgte eiendommer.

Tous viktige rolle
Jeg har fulgt fantastiske Tou helt 
siden åpningen. Både som lokal-
politiker og som rikspolitiker, 
forklarer Torstein.

Etter at Tou Bryggerier had-
de stått til forfall i flere tiår, ble 
Tou Scene AS stiftet i 2001. Tou 
fikk en nøkkelrolle som en viktig 
byfunksjon og ble etablert før en 
lang periode med massiv bolig-
bygging i bydelen.

I 2009 kjøpte Stavanger kom-
mune bygningene og inngikk en 
tjenesteavtale med Tou, som for-
valter og utvikler.

– Nylig hadde jeg Stortingets 
kulturkomité med til Tou. Da jeg 
var russ i 2004 hadde alle russe-
bussene treff på kaia ved Tou. Det 
var lite kultur der akkurat da!

– Torstein er en utrolig fin per-
son og en engasjert politiker som 
vi på Tou alltid har hatt et godt 
samarbeid med, skriver Per Ar-
ne Alstad som en kommentar fra 
Tou i epost til bydelsavisa. – Han 
har vært et fint bindeledd og stolt 
ambassadør for regionen, forstått 
materien vi jobber med og hjulpet 
oss fremover.

Lokal filmproduksjon
Torsteins signatur er en av tre 
som grunnla Filmkraft Rogaland 
i 2006.

Hva er historien bak innsatsen 
for lokal filmproduksjon?
– De lokalproduserte filmene 
Mongoland og Mannen som el-
sket Yngve gjorde uutslettelige 
inntrykk! Jeg fikk etter hvert et 
tett samarbeid med Silje Salo-
monsen som målbar den lokale 
filmbransjen. Flere års innsats 
og iherdig arbeid førte til endret 
regelverk og mer penger i potten 
bl.a. til lokale spillefilmer.

Silje Salomonsen ville gjerne 
uttale seg om Torsteins innsats 
for lokal filmproduksjon og skri-
ver i ettertid dette til bydelsavisa:

– For oss i Chezville, et uav-
hengig og lite produksjonssel-
skap, er det virkelig nye tider 
nå! Takket være Torstein og vil-
jen han viste til å få gjennomført 
endring i den i utgangspunktet 
rare regelen om at vi som lager 
spillefilm ikke kunne søke film-
midlene som fantes lokalt.

Det er mange politikere som 
har gode intensjoner og tanker, 
men få som faktisk evner å dra 
saker helt over målstreken og ut 
i livet.

Torstein så viktigheten av at 
det skal produseres og finnes ki-
nofilmfortellinger fra hele Norge. 
Han skjønner at det er forskjell 
på å dra fra f.eks. Oslo for å filme 
noe i en region og det å fortelle 
noe fra et regionalt ståsted. Jeg 
er evig takknemlig for at han dro 
dette lasset med oss og syns det 
er kjempeleit at han slutter. Men 
jeg har tro på at han nå får mer tid 
å gå mer på kino!

Nytt liv i gamle 
industriområder
De fysiske endringene er store, 
og folketallet på Storhaug er nær 
doblet de siste tjue årene. Hva vil 
du si om Storhaug nå?

– Det har vært en fantastisk 
bydel å vokse opp i, er Torsteins 
korte konsise oppsummering. 
– Det vi tok for gitt har jeg skjønt 

var ingen selvfølge. Jeg nyter å se 
hvordan bydelen har utviklet seg. 
Det var et godt grep å få Tou på 
plass før den største boligutbyg-
gingen. Noe av det beste med 
Storhaug er å gi nytt liv til gam-
le industriområder og bygninger. 
Slik bør det fortsatt være. Men 
viktigst av alt synes jeg det er 
at grunnverdiene ivaretas, selve 
storhaugsjelen.

Hva mener du den består i?
– Storhaug for meg er mangfold, 
ildsjeler og engasjement for nær-
miljøet. Selv om bydelen vokser 
håper jeg folk fortsetter å bry seg 
om naboen og holde liv i nærmil-
jøet. Det er avgjørende.

Men nå er din 
Storhaugtilknytning endret?
– Slik jeg så for meg livet så 
skulle jeg representere Storhaug, 
Stavanger og Rogaland politisk. 
Men så skjer selve livet underveis 
og nye valg tas. Jeg møtte min 
store kjærlighet, Ina (Libak), på 
fest hos felles venner. Vi var beg-
ge i AUF og Ap. Vi fant tonen og 
etablerte oss etter hvert på Ås. To 
barn sammen har det også blitt!

Hva er fremtidsplanene?
– Leiligheten jeg hadde på Stor-
haug er solgt. Nå er jeg på Stor-
tinget til etter valget. Så skal jeg 
i pappaperm til neste sommer. 
Det skal bli deilig å gjøre noe 
annet og få den intense og lange 
politikerperioden ut av systemet.

Jeg er utdannet kulturviter. 
Arbeidsmarkedet er stort så jeg 
er ikke bekymret for jobbmulig-
heter i framtiden. Storhaug-besøk 
vil det nok fortsatt bli mange av, 
men da hos mamma og pappa i 
Lysefjordgata.

Hva er din oppfordring til 
ungdom foran Stortingsvalget?
– Engasjement nytter!

Jeg ble kollega med Torsteins mor, Else 
Karin Tvedt, da hun ble leder for Nylund 
fritidsklubb. Torsteins far, Sten Solberg, 
er min gode kollega og bydelsavisas 
designer.

Torstein foran Stortinget. Foto: Mina Haugli
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Fugler og dyr på Marøyene
Det er bare båtfolket 
forunt å oppleve det rike 
fugle- og dyrelivet på 
Marøyene. Med mindre 
du har med deg en god 
kikkert eller et teleskop på 
den neste turen til Breivik. 
Det er snaut 700 meter 
over Gandsfjorden til Store 
Marøy.

Av Erik Thoring, Naturvern-
forbundets Marøygruppe

Marøyene er sjøfuglenes rike. 
Det grunne farvannet øst og nord 
for Store Marøy er spiskammer 
for andefugler, dykkere, skarv 
og noen ganger også alkefugler. 
Særlig høst, vinter og vår. Må-
kene er i klart mindretall. Før, 
i gamle dager, hekket det flere 
hundre par måker på Litle Marøy. 
Det dreide seg om i hovedsak om 
fiskemåker, men også gråmåker 
og sildemåker. Hekkekolonien 
forsvant i 2007 og siden har den 
aldri kommet tilbake. Da øya ble 
vernet som naturreservat i 1982 
var det en solid hekkebestand på 
denne og flere andre mindre hol-
mer i Byøyene. Alle hekkehol-
mene har lidd samme skjebne de 
siste 25 årene.

Storskarv og ærfugl
Litle Marøy ble ryddet for skog 
og kratt i 2009 og 2024. Måker 
hekker som kjent ikke i trær. Det 
har likevel ikke gitt resultater 
og forklaringen finner vi i sjøen. 
Maten (småfisken) mangler og 
derfor har mange av måkene flyt-
tet inn til hustak i byen og funnet 
nye beitemarker. Men helt tomt 
for måker er det ikke verken på 
Litle eller Store Marøy. Begge 
steder hekker det noen få par av 
svartbak.

Mens måkene sliter er det an-
dre sjøfugler som holder stand 
og endog øker i antall. Storskarv 
er et godt eksempel. Den har økt 
over alt i fjordene og Marøyene 
er ikke et unntak. Om vinteren er 
det gjerne mellom ti og tyve indi-
vider som oppholder seg på Skar-
vaskjeret, Klovnaskjeret og Aus-
treholmen på nordsiden av Store 
Marøy. Ærfugl er en annen art 
som er sterkt tilstede i farvannet. 
Det er ikke noe nytt, men bestan-

den ser ut til å ha økt noe de siste 
20 årene. Da snakker vi i første 
rekke om vinterbestanden. Altså 
de ærfuglene som kommer fra 
fjern og nær og som oppholder 
seg i flokker på flere hundre indi-
vider. De veksler gjerne mellom 
Havnesiloen der de åpenbart fin-
ner mat og Marøyene der de kvi-
ler på holmer og svaberg.

Grågås og gråheigre
Et ukjent antall ærfugl hekker 
på begge Marøyene. Det samme 
gjør grågåsa som «oppdaget» 
Marøyene som hekkeplass for ti-
femten år siden. Etter det vi kan 
se er det minst to par som hek-
ker på Litle Marøy og ett par som 
hekker på Store. I år kom åtte un-
ger til verden i lyngheia.

Gråheigra – den staselige og 
tålmodige fiskeren med det dol-
keformede nebbet, er på Marøy-
ene nesten året rundt. Men sær-
lig i vinterhalvåret. Heigrene dri-
ver fiskeriene sine i skumringen 
kveld og morgen, og midt på da-
gen slapper de av på øyene. An-
tallet overvintrende gråheigrer 

har gått tilbake de siste 10-15 åre-
ne. Før fimbulvinteren 2010-2011 
var det 30-40 gråheigrer som 
overvintret. Nå er tallet mer enn 
halvert.

En sjøfugl som «alltid» har 
vært der, er silanda. Den vakre 
og sky fiskespesialisten er rundt 
Marøyene året rundt. Det pussige 
er at vi aldri har sett silender med 
unger. Kan hende er de sky ende-
ne også eksperter i å skjule seg og 
avkommene sine?

Alkefugler og vadefugler
Vinteren er den mest spennende 
tiden for oss som har et øye for 
fugler. Da kan det nemlig dukke 
opp arter som vi forbinder med 
storhavet, nemlig alkefuglene. 
Det dreier seg om enkeltindivider 
av alke, lomvi, alkekonge og teist 
som i sin søken etter mat har hav-
net i Gandsfjorden. I motsetning 
til mange andre sjøfugler er alke-
fuglene lite sky og tar sjelden til 
vingene. I de vintrene der innsjø-
ene på Jæren har frosset til med 
is, trekker andefuglene ut til kys-
ten og i fjordene. Det er vanlig å 

Måkekoloni. Dette bildet er historisk og viser måkekolonien på Litle Marøy i 2007. Sjøl om øya er ryddet og brent har ikke måkene kommet tilbake.  
Foto: Erik Thoring

Storskarv er alltid å se på de små holmene ved innseilinga til Store Marøy. 
Det er en art som har vært i sterk vekst de siste 20-30 årene. Foto: Stein 
Johan Warland.

Grågåsa kom til Marøyene som hekkefugl for ti til femten år siden. Foto: Erik Thoring Ærfuglene er de mest tallrike sjøfuglene ved Marøyene. I perioder i vinterhalvåret kan vi telle 
flere hundre individer. Foto: Erik Thoring
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treffe å treffe på kvinender, stokk-
ender og toppender rundt Marøy-
ene. Noen ganger dukker det også 
opp arktiske fugler som havelle.

Andre fugler som er knyttet 
til strandsonen er den vakre og 
livlige tjelden. Den kommer til 
Marøyene hvert eneste år, men 
det er sjelden mer enn to til tre 
par. Høst og vinter kan andre 
vadefugler dukke opp og bli no-
en timer eller kanskje noen da-
ger. Myrsnipe, strandsnipe og 
steinvender er slike sporadiske 
gjester. På land finner vi årvisse 
gjester som finner mat i de my-
rete partiene på Marøyene. Det er 
først og fremst rugde, men også 
enkeltbekkasin. Rugdene tilbrin-
ger gjerne hele vinteren på øyene 
om det ikke blir langvarig frost. 
Da sliter de med å finne mat og 
søker enda lengre ut mot kysten.

Fra skog til åpent landskap
Da de siste beboerne pakket 
sammen og flyttet fra øya i 1957 
overlot de kulturlandskapet til 
naturen. Sakte og sikkert grod-
de de til – slåttengene, de dyrka 
markene og grasbeitene. Gjen-
groingen eskalerte etter at jeger – 
og fiskerforeningen på midten av 
1960-tallet plantet 5-6000 sitka-
gran og buskfuru på den sørlige 
delen av øya. Planteskogen fikk 
følge av treslag som einer, bjørk, 
osp, ask og rogn. Da rydding og 
restaurering av Store Marøy star-
tet i 2000 var kystlyngheia og 
jordbrukslandskapet i ferd med å 
forsvinne. Det favoriserte mange 
fuglearter som trives i gjengro-
ingslandskap. Spurvefuglene do-
minerte og særlig grønnfink som 
hadde flust med mat og gode hek-
keplasser i krattskogen.

De siste 25 årene har Natur-
vernforbundets dugnadsmann-

skaper ryddet og restaurert det 
gamle historiske landskapet. Det 
betyr at vi har redusert levevilkå-
rene for arter som hadde tilhold i 
gjengroingslandskapet og favori-
sert arter som trives i åpne land-
skap. Samtidig må vi anta at end-
ringene også har fått konsekven-
ser for insektene. Vi vet det ikke 
sikkert, men det naturlig å tro at 
insekter som trives i lynghei og 
på grasenger har det blitt flere av.

Heipiplerke og stær
Så hva med fuglelivet? Det har 
naturlig nok endret seg. Inntryk-
ket er at det er færre hekkefugler 
nå enn for 25 år siden. Det var 
som forventet. Det skyldes ikke 
ene og alene at vi har fjernet sko-
gen, men også at det er generelt 
sett er færre fugler nå enn før. 
Fuglebestandene i Europa, Nor-
ge inkludert, har blitt halvert de 
siste 50 årene, viser nyere fors-
kning. Nedgangen ser vi over alt, 
og Store Marøy er ikke unntaket.

Grønnfinken som var en ka-
rakterart på Marøy for 25 år si-
den, er ikke utryddet. Den hører 
vi synge hver eneste vår, men i 
langt mindre antall. En art som 
trives bedre enn før er heipipler-
ka. Den foretrekker åpne land-
skap og gjerne lyngheia. Hvert år 
hekker det to til tre par øya. Lin-
erle og steinskvett er også vanlige 
å se i åpne landskap. Disse artene 
har imidlertid ikke blitt faste, år-
lige hekkefugler. Det har derimot 
stæren. Den etablerte seg raskt da 
vi hang opp fuglekasser samtidig 
med at beitedyra kom tilbake på 
øya i 2005. Det er vanlig å se stæ-
ren snappe insekter i umiddelbar 
nærhet til villsauene.

Havørn og vandrefalk
Svarttrost, gjerdesmett, ring-

due, kråke og rødstrupe er så-
kalte standfugler. De bor på øya 
året rundt. Det gjør ikke bokfink, 
lauvsanger og gransanger. De 
er trekkfugler som kommer til 
Marøy hvert år. Fugler som drop-
per innom i kortere eller lengre 
perioder om vinteren er flaggs-
pett, gråtrost, granmeis, kjøtt-
meis, blåmeis og fuglekonge.

Det er ingen rovfugler som 
hekker på Marøy. Men mange er 
innom i kortere eller lengre peri-
oder. Havørn ser vi hvert år, det 
samme gjelder hønsehauk som 
gjerne oppholder seg i skjul i 
granskogen. Vandrefalk og tårn-
falk er mer sporadisk forekom-
mende. I februar 2022 fikk vi et 
høyst uventet, men gledelig be-
søk av en jordugle. Den var ikke 
lenge før den fløy videre til nye 
jaktmarker.

Ekorn og steinkobbe
Man tenker gjerne at en øy midt i 
Gandsfjorden har lite å by på når 
det kommer til pattedyr. Det mest 
nærliggende å tenke på mink. 
Denne listige rov jegeren har yn-
glet på Store Marøy, men det er 
lenge siden. Stavanger kommune 
har det siste drøye tiåret hyret inn 
en profesjonell jeger som tar ut 
mink for å beskytte restbestan-
dene av sjøfugl i Byøyene. Det er 
flere år siden vi sist så mink.

Mer oppsiktsvekkende er det 
at vi har hatt besøk av ekorn. 15. 
april 2023 spratt et enslig ekorn 
rundt i granskogen som ble fan-
get på film av fotograf Espen 
Mills. Etter to-tre uker fant den 
vel ut at levebrødet på Marøy var 
for magert og kanskje svømte den 
tilbake til Storhaug eller Usken. 
Røyskatt og rådyr er to andre dyr 
som har avlagt øya en visitt.

I sjøen er steinkobbe (fjordsel) 

Det formelig koker i Gandsfjorden når flere titall niser er på vårjakt etter mat. Vårens vakreste eventyr? Foto: Erik Thoring

Her er selveste Marøykråka! Om vinteren får den selskap med kråkegjenger 
som raider holmene for alt som kan være spiselig. Foto: Erik Thoring

Stæren flyttet inn på Store Marøy sammen med villsauene. Foto: Espen MillsDer det er lynghei er det også heipiplerke. Marøy har to til hekkende par. Foto: Espen Mills

Ekorn er ikke omtalt som en dyktig svømmer. Men det må den ha gjort, 
ekornet som dukket opp i granskogen på Marøy i april 2023.  
Foto: Espen Mills

fast inventar. Den ser vi en el-
ler to av gjennom vinterhalvåret. 
Nysgjerrig og nyfiken, men alltid 
på vakt. Hver vår dukker det opp 
niser. Små tannkvaler som gjerne 

jakter i flokk. De går midt i fjor-
den og er i konstant bevegelse. 
På det meste har vi talt 40 niser 
som har drevet sine fiskerier midt 
i Gandsfjorden.
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BlygeHarry åpner på Verket

Ship ohoi
Pedersgata 6 

4013 Stavanger

– Vi er kjempefornøyde 
med å gjenoppstå 
akkurat her, i Verksgata 
10, sier Alexander Flotve. 
– Nærheten til Fiskepiren, 
Piren pub og Pedersgata 
er helt topp!

Etter sju år i Østervåg, ble stedet 
stengt ved årsskiftet da de ikke 
ble enige med huseier om forlen-

gelse av leiekontrakten. – Vi jak-
tet på nye lokaler i mange måne-
der, og var i ferd med å gi opp, 
da dette flotte lokalet dukket opp, 
forteller Alexander. –  Tidligere 
Video Corner! Akkurat i dag skal 
vi støype golv. Det blir neppe helt 
bent. Vi liker det!

Hva vil du si om åpningsdagen?
– Lørdag 13. september blir det 
musikk og standup fra tidlig et-
termiddag til sen natt. På åp-

ningskvelden blir det fokus på lo-
kale artister som har vært en del 
av miljøet rundt BlygeHarry len-
ge, bla Espen Hana, Steinar Lyse, 
Mareike Wang, Magne «Manna» 
Høyland, Bjørn Inge «Kissa» 
Kristensen og Jammerdalen m.fl.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Valgdebatt og 
Aftenbla-bla live
Den store valgdebatten og 
Aftenbla-bla live arrange-
res på Fiskepiren mandag 
1. september. 
Toppkandidatene som barker 
sammen er Andreas Bjelland 
Eriksen (Ap), Kristoffer Sivert-
sen (Frp), Margret Hagerup (H), 
Geir Pollestad (Sp), Mimír Kris-
tjánsson (R), Ingrid Fiskaa (SV), 
Kjartan Alexander Lunde (V), 
Jonas Andersen Sayed (KrF) og 
Andreas Aukland (Mdg).

Aktuelle tema er økonomi, 
ungdomskriminalitet og eldre-
omsorg. Debatt fra kl 20.00 - 
21.15. Livepodkast med Aften-
bla-bla frem til ca. 22.00. Debatt-
leder er Jonas Vikingstad. 

Aftenbla-bla er det ukentli-
ge uhøytidelige nyhetsmagasi-
net på podcast med Aftenbladets 

Jan Zahl, Leif Tore Lindø og Ha-
rald Birkevold samt Janne Stigen 
Drangsholt.

Brødrene Hana spiller på Blyge-
Harry fredag 19. september. Etter 
år med forskjellige soloprosjekter 
ble Brødrene Hanà s orkester til 
etter søsterens bortgang i 2023. 

De planlegger innspilling av nye 
låter og turné. I tillegg til nye lå-
ter, spilles låter fra Wasaband ka-
talogen og Espen Hana sin solo-
karriere.

Brødrene Hana, Alf Terje, Espen og Stein Egil, i sin barndomsgate i 
Jammerdalen.

Helge Rossebø og Alexander Flotve foran de nye lokalene til BlygeHarry.

Royal Trim Barbershop

Etter at Narvesen flyttet ut i fjor har lokalene i Verksgata 14A stått tomme. 
Her tilbys nå profesjonell hårklipp, skjeggtrim og grooming for menn. Og et 
kombinert biljard- og air hockey-bord! Foto Sigrid Bækholt

Hvor er Verket?
Verket er navnet på strøket mel-
lom Jorenholmen og Strømstei-
nen. Verket og Verksgata har 
fått sine navn fra Salpeterver-
ket (1709-1722). Saltpeter var 
hovedbestanddelen i krutt – et 
viktig produkt i krigstid. Anleg-
get lå like ved St. Hans-kildene 
der hvor St. Hans-bekken rant 
ut i sjøen ved den gamle Verks
almenningen. 

Verksalmenningen er området 
omtrent der hvor Bergelandstun-
nelen kommer ut mot kaisiden. 
Fra 1870-årene ble området mye 
brukt til kullmottak. Brigger, 
skonnerter og galeaser la til når 
de kom med kull fra England og 
Skottland.

Jorenholmen, Fiskepiren og 
Verksgata var før i tiden et svært 
levende byområde med bl.a. 
sildeindustri, hermetikkindustri, 
smørproduksjon og trelasthandel.

(Storhaug Bydelsleksikon 2001)

Seilbåter i Østre Havn i Stavanger. Ca 1910 til 1920. Til venstre i 
bakgrunnen er murbygningen til hermetikkfabrikken Preserving Co. ”Nor”. 
Til høyre Indre Stenkar med bekhus.  
Fotograf: Waldemar Eide. Stavanger byarkiv.



Hva er det som skjer på bryggekanten egentlig? 
 

Du har kanskje rusla forbi på Siriskjeret og lurt på hva som foregår  
bak vinduene helt nede ved sjøen? Det er Innovation Dock – et fellesskap 
for gründere, mindre selskap og folk som bygger fremtidens løsninger. 
Her jobbes det med alt fra teknologi og design til bærekraft og nye  
forretningsmodeller. Siden 2015 har over 300 selskaper hatt adresse hos 
oss, og 400 har deltatt i våre programmer og kurs. 

Her, midt i hjertet av Stavanger øst, finner du fleksible kontorplasser,  
møterom og selskapslokaler med kanskje byens råeste utsikt. 

Lokalene våre passer like godt til selskap og feiringer som til faglige  
arrangementer. Med plass til opptil 60 gjester, eget kjøkken og skjenke-
bevilling, får du et unikt sted å samle både venner, familie eller kollegaer 
– enten det er fest, konferanse, workshop eller noe midt imellom.  

Vi mener vi har den beste plasseringen i byens beste bydel – og dørene 
våre er åpne for deg som trenger et sted å jobbe, møtes eller feire. 

Nysgjerrig? Kom innom på en kaffe, eller les mer på innovationdock.no 

SPORT · TRENING · FRILUFT · FISKE · INNEBANDY
DIN LOKALE SPORTSBUTIKK

10:00 - 18:00 (15:00)  |  Sandvikveien 8, 4016 Stavanger  |  Stor gratis parkering!

MED EGEN 
OUTLET-AVDELING

30% 50% 70%
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Kritikk fra et knapt flertall
Områdesatsingen har positivt transformert bydelen, 
men den har ikke systematisk redusert sosial ulikhet, 
heter det i uttalelsen. 

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Patricia Mendez Garcia (H) måt-
te bruke sin dobbeltstemme for 
å sikre et knappest mulig flertall 
til kritikk av bydelens langvarige 
områdesatsing. 

Storhaug bydelsutvalg be-
handlet sak om avsluttende leve-
ranser fra områdesatsingen på 
Storhaug på møtet 27. mai.

I det knappe flertallsvedtaket 
slås det fast at områdesatsingens 
primære svakhet var fokuset på 
byutvikling fremfor økonomisk 
styrking, noe som gjorde det til 

en stedsbasert intervensjon i ste-
det for et strukturelt sosialpoli-
tisk grep. Uten en dypere inte-
grering av økonomiske og vel-
ferdsmessige tiltak, vil ulikheten 
i Storhaug vedvare til tross for et 
forbedret fysisk miljø.

Patricia fikk støtte til vedtaket 
fra Bjørn Kjetil Fredriksen (Ap), 
Hilal Kocaguzel (Ap), Snorre 
Log-Skage (Rødt) og Stig Fa-
gerland (Sp). Forslaget fikk ikke 
støtte av Jørgen Jakobsson (H), 
Montgomery Jacobsen (Frp), Al-
va Helena Porter Ramse (Krf), 
Elisebeth Blakely (SV) og Jostein 
Solvang (Pp). Ingen fra Venstre 
var til stede på møtet.

Storhaug bydelsutvalg hadde sitt første møte i Lervig Bydelstorg tirsdag 27. mai. Elever fra 5. klasse på Nylund 
skole fortalte om deltakelse på utdeling av Bokslukerprisen i Oslo i april. Foto Sigrid Bækholt.

Snorre Log Skage

Parti: Rødt
Yrke/arbeid: Illustratør/
kulturarbeider
Sivilstand: Gift
Bosted: Nedre Blåsenborg

Hvor lenge har du vært politisk 
interessert?
– Jeg var et ufattelig nysgjer-
rig barn som vokste opp med en 
ufattelig engasjert mor, forteller 
Snorre Log Skage. –  Bush var 
president i USA, og jeg fikk in-
ternasjonal politikk, og da sær-
lig i krigen i Midtøsten, inn med 
morsmelken. Jeg ble tidlig be-
visst på hvor feilaktig krigen var 
i Irak/Afghanistan. Jeg fikk tidlig 
forståelse for klasseforskjeller, 
som jeg opplevde både på Gau-
sel og i Flekkefjord. Mine beste-
foreldre på morssiden var begge 
uføretrygdede. Jeg skjønte tidlig 
hvor viktig velferdsstaten var for 
bl.a. dem.

Hva skjedde/hvordan valgte du 
parti?
– Jeg hadde nettopp sett filmen 
Mannen som elsket Yngve og 
fant på Sølvberget en løpeseddel 
fra Rød Ungdom og tok det som 
et tegn fra oven. Jeg var med og 
stiftet lokallag av Rød Ungdom, 
senere Rødt, i Flekkefjord og har 
vært aktiv siden. Nå er jeg leder i 
Stavanger Rødt.

Når trives du best som 
folkevalgt?
Jeg er medlem i Storhaug bydels-
utvalg og trives best når vi folke-
valgte kan samarbeide på kryss 
og tvers og løfte fram viktige lo-
kale saker som fort blir forbigått 
eller glemt. Eller saker der en 
ikke har forstått konsekvensene 
for vedtakene før det nesten er for 
sent –  som i Svankevigå.

Eller for eksempel vedtaket 
om å nedlegge de lokale ryddeak-
sjonene. Det ble vedtatt uten nød-
vendig innsikt!

På det første møtet i det nye 
bydelsutvalget hadde vi en sak 
om leilighetshotell på branntomta 
i Verksgata 29. Lokalt hadde vi jo 
ikke behov for det! Byggeplane-
ne var forstyggende for området 
og ville gjort boforholdene verre. 
Det virker som det fremdeles skal 
bli hotell, men i en form som hol-
der på industrihistorien og sam-
svarer bedre med miljøet.

Hva er dine ønsker for Storhaugs 
fremtid?
Både å bedre levekårene og ivareta 
det særegne ved Storhaug! I Oslo 
har jeg sett områder som har mistet 
seg selv, sin opprinnelige identitet. 
Jeg ønsker ikke at de store endrin-
gene skal skje på bekostning av lo-
kalbefolkningen. Det kan ikke bare 
bygges boliger. Vi må også sikre 
barnehager, bussruter, tilbud til de 
unge og ivareta arbeidsplasser. Og 
for all del, unngå prosesser som ra-
sering i Svankevigå. Vi må ha liv i 
nærområdene.

Våre lokale politikere

Snorre Log Skage i sitt hjem på Nedre Blåsenborg. Foto Sigrid Bækholt

Ditt yndlingssted i bydelen?
Turen gjennom Jammerdalen 
med bybrua over og utsikten mot 
havnesiloene i enden av Peders-
gata. Jeg handler ofte hos Extra 
og IMS i Støperigården.

Jeg har også kort vei til idyllen 

ved Hetlandskirka, Bergeland by-
delssenter og den lokale Jokeren. 
Colonialen i Hjelmelandsgata 1 
er også et favorittsted. Å ta vare 
på det opprinnelige, kulturarven 
og ildsjelene er vel så viktig som 
kunstig bygde bymiljø.

Mer målrettet dialog med 
beboere
Hilal Kocaguzel (Ap) mente at 
alle erfaringene fra sju år med 

områdesatsing på Storhaug nå må 
brukes for å planlegge framtiden. 
Og så trenges det mer målrettet 
dialog med beboerne om hva som 

faktisk virker i deres nærom
råder, skrev hun i sitt oversendel-
sesforslag.

Kjelvene oppgraderes

Benjamin Ro fra Landskapsentrepenørene skal bl.a. sørge for nytt 
gummidekk på banen for fotball og basket, ny lekeplass for de minste 
under gangbrua og ny sykkelparkering, ny sittegruppe og pergola ved 
Dampveivalsen. Foto Sigrid Bækholt

Lavere tilskuddsbeløp
Beløpet for bydelsutvalgets høsttildeling av tilskuddsmidler er redusert fra  
kr 200 500 til kr 118 890. 

I saken til Storhaug bydelsutvalg 
innstilles det bl.a. på avslag til 
søknadene fra Flam (julefeiring 
på Tou Scene), Haugen 4H (eple-
dag i september), Lervigfestiva-
len (13. september i Breivikpar-
ken) og Vassøy Beboerforening 
(sosial møteplass/kafé for senio-
rer på Vassøy). Søknadene som 
foreslås innvilget har lavere be-
løp enn de pleier. Det er ikke satt 
av beløp til å gjennomføre by
delens årlige utdeling av Ildsjel-
prisen. 

Reduksjonen forklares med 
at Bystyret har gitt kommune
direktøren fullmakt til å ompri-
oritere inntil 1,5 prosent av bud-

sjettrammen for å gjenvinne et 
økonomisk handlingsrom. Der-
med ble tilskudd fra bydelsut
valgene/kommunedelsutvalgene 
i Stavanger redusert med 1 mil-
lion kroner.

Storhaug bydelsutvalg skal be-
handle denne saken på sitt møte 
tirsdag 2. september i Lervig by-
delstorg. 

Åpen halvtime
Møtet er åpent for alle og star-
ter med åpen halvtime klokken 
17. Henrik Melsom Edvardsen 
vil fortelle om Nabolagsteatret, 
Nora Salvesen vil vise sin modell 
for Harald Hårfagres gate 15 og 

Elisabeth A. Olsen vil fortelle om 
Vardens grøntområde.

Eiendom, kaier og stupetårn
Andre saker til møtet er forslag 
om å legge kommunens temaplan 
for eiendom (2025-2041) ut på 
høring og sak om rehabilitering 
av kaier og bruer.

I en referatsak orienteres det 
om at det med bakgrunn i Sta-
vanger kommunes økonomiske 
situasjon ikke anbefales å prio-
ritere reetablering av stupetårnet 
i Strømvik på nåværende tids-
punkt.
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Diagnose Skadetaksering / DBS

Lakkering og biloppretting Topp moderne utstyr

Bilskade 4-hjulsmåling

Reperasjonsgaranti AC-service

Bilskadeavtale med ALLE forsikringselskap 

Bred erfaring og kompetanse – gode priser

Persgata 93 - 4014 Stavanger 

51 89 08 72 –  post@nevlands.no – www.nevlands.no

EU-kontroll og service EU-kontroll og service 
 på ALLE bilmerker på ALLE bilmerker

  

hviding.no -  hele døgnet 51 82 00 50
AVD: STAVANGER, SANDNES, SOLA, RYFYLKE

Vi er her for deg og dine.

etab 1933

Vi handler hos 
bydelens lokale 

produsenter, butikker 
og bedrifter.

5 gode grunner til å besøke 
din nærbutikk på Storhaug: 

1. Søndagsåpent 09-21 
2. Spesialiteter fra inn og utland. 
3. Godt utvalg av glutenfrie matvarer. 
4. Velassortert frukt & grønt. 
5. Nystekte brød og bakervarer. 

Åpningstider: 
Ma – Fr   08 – 22 
Lø             09 – 21 
Sø             09 - 21 

Vi har Norsk Tipping, 
 og oppfordrer alle av 

våre glade tippere til å registrere seg i 
Grasrotandel - Brodd Idrettslag. 

Jelsagaten 1, 4012 Stavanger 
Telefon: 51 52 23 91       Telefaks: 51 53 54 95  

Åpningstider: 
	 Ma– Fr	 07 

– 22 
	 Lø – 	 08 – 21 
	 Sø – 	 08 – 21

Din elektriker:

Auglendsdalen 79, 4017 Stavanger – Telefon: 51 84 63 20 – E-post: si@si.no – Nettside: www.si.no

Vi gir råd og veiledning i utførelse av:
Boliger, fritidsbygg, industrianlegg, kontorer, forretningsbygg, skoler og el. anlegg for messer.

VI BEHERSKER BÅDE STERK- OG SVAKSTRØM

DIN LOKALE BLIKKENSLAGER
Vi utfører alt innen tradisjonelt blikkenslagerarbeid

Pipetekking - takhatter - beslag - takrenner - sveising

Morten Hanssen - mobil 464 25 841 	 morten@blikkteknikk.no 
Geir Roaldsen	 - mobil 902 45 945 	geir@blikkteknikk.no 
Støperigata 2, 4014 Stavanger

Ryfylkegata 33 – Tlf. 51 53 55 50
Man-tors 11-22, fre-lør 11-23, søn 11-22

Utkjøring kr 85 fra kl 11.00 alle dager

NYBAKTE BUNNER HVER DAG



FARGEHUSENE 2,  
STAVANGER ØST SOMMERENS

SALGS- 
SUKSESS!

BYGGES
NÅ!

I SALG!

Attraktive hjem. Ettertraktet  
beliggenhet. Velkommen til Base.

Selveierleiligheter med størrel-
ser fra 55 - 118 m² BRA-i. Meget 
flotte utendørsareal med grønn 
lunge og gode solforhold. Flere 
av leilighetene med flott utsikt. 
Suksessen fortsetter - mange 
leiligheter solgt i sommer.
 
Byggingen er nå i gang. 

Sjekk utsikten fra balkongen og 
ledige på fargehusene.no

EIKEPARKEN,  
KRISTIANSLYST
Selveierleiligheter fra størrelser  
42 - 128 m² BRA-i. Meget solrikt 
beliggenhet og gode balkonger/
uteplasser. Unike fellesområder og 
gjesteleiligheter. Byggingen er nå 
i gang – flytt inn 1. kvartal 2027.
Priser fra kr. 3.900.000,- 
 
Se utsikten fra ledige leiligheter  
på eikeparken.no

Se også naboprosjektet Botanika 
på botanika.no med arealeffektive 
leiligheter og rekkehus.

TA KONTAKT MED OSS FOR MER INFO! 
Ring eller mail oss om du ønsker mer informasjon eller tomtevisning på de ulike prosjektene våre.   

Jeanette Tunge, 992 97 670, jt@basebolig.no                 Martha Block Watne, 900 79 198, martha@basebolig.no  

CONSULENS BRYGGE, 
HILLEVÅG
Selveierleiligheter fra 44 til 170 m² 
BRA-i. Fjordutsikt og solrike ute-
plasser. Nye leilighetsdrømmer på 
Consulens Brygge. SALGSSUKSESS – 
FORTSATT GODBITER IGJEN! 

Det beste. Av alt.  
 
Sjekk consulensbrygge.no for  
utsikt og ledige leiligheter.



basegruppen.no

Drømmer du om en bolig som kom-
binerer det beste fra bylivet med 
nærheten til naturen? Akkurat nå har 
vi flere unike boligprosjekter ute for salg 
– og under utvikling. Her finner du alt 
fra smarte leiligheter til romslige hjem, 
nøye planlagt for å passe ulike livsstiler 
og behov.

Det som gjør våre prosjekter helt 
spesielle, er beliggenheten: attraktive 
nabolag med kort vei til sentrum og 
kollektivknutepunkt – samtidig som 
du har rekreasjonsområder og grønne 
lunger rett utenfor døren. Her får du en 
hverdag som er både praktisk, inspire-
rende og bærekraftig.

Dette er ikke bare en bolig – det er et 
hjem for fremtiden.

Ta kontakt med oss i dag, og la oss 
vise deg mulighetene!

FLYTT INN
2026!

JÅTUNPARKEN,
HINNA/JÅTTÅ

ENS IGN

I SALG!

Lekre leiligheter med sentral belig-
genhet. Størrelser fra 42 til 130 m².
Flere leiligheter solgt i sommer!  
 
Kort vei til nye Stavanger Universitets- 
sjukehus. Rema 1000 butikk i første 
etasje, fellesareal og gjesteleilighet. 

Gå inn på jåtunparken.no for å  
se utsikten fra balkongene og ledige 
leiligheter.

Priser fra kr. 3.690.000,-

Attraktive hjem. Ettertraktet  
beliggenhet. Velkommen til Base.

JÅTUNBAKKEN,
HINNA/JÅTTÅ
Ledige leiligheter fra 72 – 115 m² 
BRA-i Byggingen er godt i gang 
i den solrike åssiden over Hinna 
Park. Gjesteleiligheter og eget  
felleshus i flott fellesareal. 

Byggingen er kommet langt og du 
kan flytte inn allerede neste år.

Sjekk fremdriften og ledige leilig-
heter på jåtunbakken.no

Selveierleiligheter fra 49 til 107 m2 
BRA-i. Gjesteleiligheter og felles- 
lokaler. Unike takhager – urban far-
ming. Smarte løsninger og leiligheter 
med egen hybel. Frodig, lun og grønn 
felleshage. Sentralt plassert på Forus.  
 
Registrer din interresse i dag  
på fabelforus.no og få mulighet til 
kjøp før offisiell salgsstart.

KOMMER
FOR SALG!

FABEL FORUS,
FORUSBEEN 



Varden menighet

GUDSTJENESTER
Søndag 31.08 	kl 11 	Gudstjeneste
Søndag 07.09	 kl 11 	Gudstjeneste, søndagsskole
Søndag 14.09	 kl 11	 Gudstjeneste, presentasjon av 

konfirmanter
Søndag 21.09 kl 11		 Felles menighetstur til Vaulali. 

Påmelding til  
bs485@kirken.no, 991 57 298 
Transport ordnes. 

Søndag 28.09 	kl 11 	Familiegudstjeneste,  
Storhaug skolekorps

Søndag 05.10 	kl 11 	Felles gudstjeneste i  
Varden kirke

Søndag 12.10 	kl 11 	Felles gudstjeneste i  
St. Johannes kirke

Søndag 19.10 	kl 11 	Gudstjeneste, søndagsskole
Søndag 26.10 	kl 11 	Familiegudstjeneste, utdeling 

av 4-årsbok,  
Storhaug Barnegospel

ARRANGEMENTER
Misjonsmøte – Tirsdag 16.september kl. 19
Menigheten får besøk av visepresident i Laos 
evangeliske kirke, Khampheng. Tema: kirke- og 
samfunnsbygger i Laos. I samarbeid med NMS.
KFO – Se St. Johannes
Formiddagstreff – Torsdag 18. september kl. 11
Live é herligt: Et alvorlig humorshow. Ajax 
gjenfortalt med Ivar Nygaard.  
Andakt, mat og utlodning
Felles menighetstur til Vaulali. –  
Søndag 21. september kl. 11
Påmelding til bs485@kirken.no, 991 57 298. 
Transport ordnes. 
«Midt i alt – når livet utfordrer» -  
Torsdag 25. september kl. 19
«Å finne ro – om utbrenthet og veien videre» 
foredrag med Kathrine Vigdel
Undervisningskveld – Onsdag 15. oktober kl. 19 
Første temakveld om evangeliet etter Lukas ved 
sogneprest  Møyfrid Lunde

Egersundsgate 11, 4015 Stavanger – Postadresse: Postboks 201, 4001 Stavanger 
Tlf: 51 84 04 00 – Epost: varden.menighet.stavanger@kirken.no 
Nett: https://varden.menighet.no/ – Facebook: varden.menighet/ 
Skrevet og redigert av redaksjonen: Kristine Heggernes, Ragnar Fiskå, Helge Hansen og Bernt Sørbø

Varden menighet
Bydelen vår er kjent for å ha mange mennesker med ulike ressurser samlet. 

I Varden menighet har vi ROM FOR ALLE.

Storhaug Barnegospel  

Hver torsdag møter 25 barn fra 1. klasse og oppover til kor
øvelse i barnekoret vårt, Storhaug Barnegospel. Vi har snakket 
med Klara som er 9 år og synger i koret, og med korets ledere, 
Henning og Charlotta, for å få vite mer om koret.  

Gøy å synge i kor!
Klara Aarseth er 9 år og har akku-
rat begynt i 4. klasse på Nylund 
skole. Hun har sunget i koret si-
den 1. klasse. I samtale med hen-
ne spurte vi om hun kunne for-
telle om en typisk dag på øving 
og hva som er gøy med å synge 
i koret.  

Klara forteller at hun på tors-
dager går hjem fra skolen, for så 
å gå til øving selv, som begynner 
kl 15. Når alle har kommet, be-
gynner de å synge. Ofte tar de en 
pause midt i øvingen for å leke 
litt. Hun forteller at det er gøy å 
synge i koret fordi hun liker vel-
dig godt å synge, og har likt det 
fra hun var liten, så lenge hun kan 
huske egentlig.  

Videre spurte vi Klara om hun 
har noen favorittsang i koret, og 
om hun kan fortelle om en opp-
treden koret har vært med på. 

Når det gjelder favorittsang si-
er Klara at det er litt vanskelig å 
svare på. Når hun får tenkt seg litt 
om, kommer hun på at hun liker 

sangen Kyrie/Gloria(Soulchildren)
veldig godt, fordi den er både ro-
lig og rask.  

Klara forteller at koret sang 
på Nabolagsfesten på Storhaug 
i sommer. Hun synes det var vel-
dig gøy å synge der, og de kunne 
etterpå hoppe i hoppeslott og få 
gratis pølser og is. 

 Til slutt spurte vi Klara om hun 
vil anbefale andre barn å begyn-
ne i koret? 

- Ja! svarer hun spontant. Fordi 
det er veldig gøy, du kan få nye 
venner, og det er veldig kjekt å ha 
et sted å gå til der man kan synge 
høyt sammen med andre. 

Team Henning og Charlotta 
Storhaug Barnegospel ledes med 
bred musikalsk kompetanse og 
erfaring. Dirigent Charlotta har 
jobbet som kordirigent i kirken 
de siste 7 årene. Charlotta har ut-
dannelse innen jazzsang, impro-
visasjon og gehørbasert meto-
dikk. Henning har jobbet som or-
ganist i kirken de siste 10 årene. 

Han har mastergradsutdannelse i 
utøvende musikk, og underviser 
til daglig i musikkfag for danse- 
og musikkstudenter på Universi-
tetet i Stavanger.  

Naturlig sangglede i 
fellesskap 
Sammen driver Henning og Char-
lotta koret med stort engasje-
ment. De bruker elementer fra 
egen bakgrunn og musikksmak, 
og praktiserer rytmisk musikkpe-
dagogikk i undervisningen. Hen-
ning forteller at de med denne 
metoden ønsker å bidra til at 
barna videreutvikler sin naturlige 
sangglede og rytmesans. Under-
visningen er gehørbasert, det vil 
si at barna ikke synger etter noter. 
Ofte brukes bevegelser og dans 
til sangene som en naturlig del av 
undervisningen. Charlotta synes 
det er fint å se at det musikalske 
fellesskapet videreutvikler bar-
nas musikkglede, og at det ska-
pes nye vennskap blant barna, på 
tvers av alder og skolekrets. 

Planer for høsten 
I tillegg til de faste øvingene hver 
torsdag, synger koret på ulike 
konserter og på gudstjenester 
i kirken. Koret har tidligere satt 
opp egen musikal, hatt Luciatog 
på sykehjem og samarbeidet med 
andre barnekor. I høst har koret 
et spennende samarbeid med 
en dansegruppe fra kulturskolen 
i forbindelse med Vardendagene 
som er lørdag 27. september. 

Vil ditt barn bli med?
Påmelding til Charlotta Vikstrøm, 
tlf 98 41 82 96,   
epost: cv759@kirken.no 
Henning Rød Haugland  
tlf. 95 89 95 88,  
epost: hh894@kirken.no



St. Johannes menighet

St. Johannes 
– en åpen, inkluderende menighet

Høgsfjordgata 8, 4014 Stavanger – Postadresse: Postboks 201, 4001 Stavanger 
Tlf: 51 84 04 00 – Epost: : st.johannes.menighet.stavanger@kirken.no – 
Nett: www.johannes-menighet.no/ – Følg oss på Facebook og Instagram 
Siden er skrevet og redigert av redaksjonen i St. Johannes menighet

Mange tilbud til små og store hele høsten

Som barne- og ungdomsarbeider i 
St. Johannes menighet har jeg fått en 
drømmejobb. Jeg får være kreativ, høre 
masse god musikk og sang, bruke kroppen 
og hodet og treffe mange kjekke mennesker. 
Noen er glade, noen triste, og noen har 
sommerfugler i magen. Noen kommer 
alene, og noen er kanskje i kirken for første 
gang.
 Er du ny på Storhaug? Vet du om noen 
som er nye her? Jeg var ny på Storhaug en 
gang. I St. Johannes fant jeg og familien 
et trygt og fint fellesskap, og vi fikk gode 
venner. Her kan du treffe nye eller kjente, 
alene eller sammen med noen. Her er det 
åpent for alle.
 I kirken og menighetssenteret skjer 
det mye kjekt for barn og ungdom i alle 
aldersgrupper. Vi har faste og ukentlige 
aktiviteter. I tillegg er det loppemarked, St. 
Johannesdagene, utdeling av bok til 3, 4 og 
6-åringer, julemesse og Barnefestivalen på 
skolenes planleggingsdag 14. november. 

At Gud bryr seg om oss og har gode tanker for oss i hverdagen, det opplever 
vi i fellesskapet i St. Johannes menighet.

Brosjyren for barne- og ungdomsarbeid 2025-2026 
kan du laste ned fra nett.
Har du lyst til å være med på noe av det som skjer her i 
St. Johannes, har du en god idé, eller har du noe du vil 
snakke om? 
Ta kontakt på tlf. 482 82 242, e-post in979@kirken.no 
eller kom innom. Jeg gleder meg til å se deg!
Hilsen Ingeborg, barne- og ungdomsarbeider

St.Johannesdagene 12.-26. oktober
Åpning under gudstjenesten søndag 12. oktober kl 11:00; årets kunstutstilling
Tirsdag 14. oktober kl. 11: Treffen med Brit Munthe om Tove Janssons forfatterskap
Onsdag 15. oktober kl. 19: «Den religiøse bydelen», foredrag Gunnar Roalkvam, Musikk 
og servering av kveldsmat
Fredag 17. oktober: Ungdomsklubb kl. 19. Lørdag 18. oktober: Superlørdag for familien
Søndag 19. oktober kl. 19: Konsert med Mari Hauge
Onsdag 22. oktober kl 19: Litteraturkveld med Ragnar Bjerkreim;  Stjernesti og Pasjon

Det ble en strålende langhelg med alt London har å by på: Historie, kultur, 
kjente gater og bygg og shopping. Evensong i St. Pauls katedralen var 
storslått og jentene fikk oppleve musikalen “Les miserables” live. Jentene 
sang på gudstjenesten i sjømannskirken og fikk ros for vakker korsang.

I St. Johannes kirke har vi kor for små og store, både gutter og jenter. 
Velkommen til sang, lek og læring, og ikke minst et trygt og godt miljø med 
gode venner.

Øvingstider torsdager i St. Johannes menighetssenter:
Småbarnssang 1- 3 år  kl. 17:00 -17:30
Barnekor 4-6 år  kl. 17:00 - 17:30
1.- 4. trinn kl. 17:30 - 18:15
Guttekor kl. 18:15 - 19:00
Jente- og ungdomskor fra 5. trinn kl. 18:15 - 1915

Det er bare å møte opp!  Hilsen Kristine, Susanne og Edgar

St. Johannes-sangerne på tur til London

Alle barn i 2. - 4. klasse inviteres til KFO 
(kirkens fritidsordning) i St. Johannes 
menighetssenter. 5 tirsdager i september 

kl 13-15 med lek, mat, bibel-
fortellinger og aktiviteter. 
2. - 9. - 16. - 23. - 30. sept.

Samarbeid med 
Varden menighet. 	
Påmelding på nett 

Innen  
28. august.

Alle 1. klassinger er 
velkomne til å få 
boka ”Tre i et tre” 
på gudstjeneste 
søndag 7. septem
ber kl 11:00, med 
lesestund, lek og 
aktiviteter, saft og 
kake i menighets
senteret etterpå.

På familiegudstjensten 19. okt. kan alle 
3-åringer få boka ”Lille sau går seg vill” og 
alle 4-åringer få boka ”Min kirkebok”. 
Velkommen!

Prosjektkor høsten 2025
1: Allehelgens-gudstjeneste 2. november
kl 11:00 i Varden kirke.
Øvelser: Tirsdager fra 2. sept. kl. 19:30 – 21:30 i St. Johannes.

2: Bach-kantater 30. november
Kl. 19:00 i St. Johannes kirke. Kor, solister og orkester.
Kantater av J.S. Bach: BWV 9, BWV 102, BWV 82a (solo)
Oppstart: Tirsdag 30. september kl. 20:15 – 21:30
Øvelser: Tirsdager fra 4. november: kl. 19:30 – 21:30
Påmelding og kontakt:  Kantor Edgar Hansen: tlf. 99555217, 
epost: eh677@kirken.no

Gudstjenester
Gudstjenester i  
St. Johannes kirke og 
Vassøy kapell
Kl. 11:00, gratis kirkekaffe etterpå
•	 31. august, St. Johannes;  Joh 4,27–30. 

39–43 Kvinnen som vitnet

•	 7. september, St. Johannes;  
Konfirmantpresentasjon. 1.kl.-bok. Joh 
15,13–17 Jeg har satt dere til å bære 
frukt

•	 14. september, St. Johannes;  	   
Matt 19,27–30 Forsakelse og lønn

•	 21. september: FELLES menighetstur 
m/ gudstjeneste til Vaulali. se info på 
menighetens sider 

•	 28. september, St. Johannes; Matt 
11,16–19 Likegyldighet og visdom  
Vassøy: Konfirmantpresentasjon. 
Søndagsskole 

•	 05. oktober; fellesgudstjeneste i 
Varden Mark 5,35–43 Jesus vekker opp 
Jairus’ datter

•	 12. oktober, fellesgudstjeneste i 
St. Johannes med åpning av St. 
Johannesdagene ; Mark 1,40–45  Den 
spedalske mannen

•	 19. oktober, St. Johannes; 
Høsttakkefest. Bok til 3 og 4-åringer. 
Luk 9,57–62 Jesus krever alt                                        
Vassøy: Høsttakkefest. 

Faste tilbud
•	 Middagstreff � 3. sept. og 1. okt.

Kl. 16:30, påmelding 2 dager før:   
www.johannes-menighet.no

•	 Samsang mandag 8. sept. kl. 19:00 

•	 Demenskoret, se Varden

•	 Treffen: Samling for voksne tirsdag  
2., 16. og 30. sept., 14. og 28. okt. kl. 
11:00

•	 Forening for barne- og 
ungdomsarbeidet 27. aug. ,24. sept., 
29. oktober.

•	 Misjonsforening - 10. sept. , 8. okt. 
kl. 11:00

•	 Storhaug åpen barnehage,  
Nedre Dalgate 68,  
man-ons kl. 09:30-13:30,  
tor 09:30-14:30

•	 Babysang: Hver onsdag kl. 11:00 (0-6 
mnd) og kl. 12:00 (6-18 mnd.)

•	 St.Johannessangerne torsdager fra 
kl.17:00 Se sak for tidspunkter.

•	 Vassøy: Mini-Ten 5.-7. klasse, kl. 
18.30- 20.30:  26/9 - 17/10

•	 Fredagsklubben 5.-7. klasse, kl. 
17:30-19.00 Hver fredag.

•	 Ungdomsklubben S.J.U.K. fredag i 
partallsuker, kl. 19:30-22

•	 KONFIRMANT 2026
Informasjonsmøte for konfirmanter og 
foresatte tirsdag 26. august kl. 18
Det er fortsatt mulig å melde seg opp 
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Storhaug historie-quiz
Av Olav Tysdal,  
Storhaug historielag

1.	 Hva het kommunen som omkranset Stavanger på alle kanter og «forsvant» i 1965?

2.	 Hva skjedde med den gamle omlandskommunen som hadde eksistert siden 1837?

3.	 Hva er det egentlige navnet på Hetlandskirken?

4.	 Er det Hetlandskirken, ferdig i 1854, eller Petrikirken, ferdig 1877, som er størst når 
det gjelder antall sitteplasser?

5.	 Området der bydelen Storhaug ligger i dag, tilsvarer omtrent det som tidligere var 
Hetland prestegård. Bydelen har 18 799 innbyggere i august 2025. Hvor mange 
bodde på Storhaug i desember 1900, altså for 125 år siden?  
Alternativer: 
A) 274	 B) 631	 C) 1568

6.	 Bergeland bydelssenter holder i dag til i Jelsagaten 2. Hva ble dette huset 
opprinnelig brukt til?

7.	 Skipsreder Carl Petter Nyman kjøpte deler av Hetland prestegård i 1850-årene for å 
drive jordbruk bl.a. i området som i dag er kjent som Kjelvene. Navnet kommer fra 
ordet kjelva som betyr:   
A) fiskeredskap	 B) vannkilde 	  C) engstykke

8.	 I dag er det en lekeplass på Kjelvene der det bl.a. står en anleggsmaskin brukt i 
forbindelse med veibygging. Hva slags maskin er dette? 
A) traktor	 B) dampveivals	 C) gravemaskin 

9.	 Når ble maskinen tatt ut av bruk og flyttet til lekeplassen? 
A) 1954	 B) 1972	 C) 1995

10.	Behovet for en ny skole på Storhaug oppsto i forbindelse med stor boligbygging i 
byens østre bydel. Når ble Nylund skole tatt i bruk? 
A) 1898	 B) 1917	 C) 1925

1.	Hetland
2.	Halvparten ble en del av Stavanger, resten (områdene øst for Gandsfjorden) ble 

en del av Nye Sandnes
3.	Vår Frues kirke
4.	Petrikirken størst, ca. 900 sitteplasser, Hetlandskirken (Vår Frues kirke) ca. 550
5.	Ifølge Folketellingen fra 3. desember 1900 var innbyggertallet på Hetland preste-

gård, dagens Storhaug, 631
6.	Forpakterbolig
7.	C, engstykke (mark)
8.	B, dampveivals
9.	A, 1954
10. 	B, 1917

Familien Svane

Dei kjem elegant glidande innover. Som seglskuter. I år kom dei forsyne meg 
svømmande på lang rekkje med fem ungar mellom seg.

Av Jarl Wåge

Eg la merke til dei med ein gong 
eg flytta inn i Siriskjeret. Herr og 
Fru Svane. Eg kjende dei ikkje 
den gongen. Men snart var vi på 
nikk. Etter kvart fann eg ut at han 
heiter Svanung. Ho heiter Svan-
hild. Vi er naboar, og dei er fak-
tisk dei einaste eg kjenner i nabo-
laget. Etter seks år i dette fabel-
aktige området kjenner eg rett og 
slett ingen her. Ikkje ein gong i 
dei trettiåtte leilighetene i blokka 
der eg bur.

Dei kjem hit kvar dag. Eg har 
utsikt til parken der dei for det 
meste oppheld seg, og til kana-
len der dei elegant kjem glidan-
de innover. Som seglskuter. Om 
kvelden dreg dei sin veg. Dei 
pendlar.

Kvar dei kjem ifrå og reiser til, 
anar eg ikkje. Dei vil vel ha fred 
om kveldane og natta.

Svaner held saman heile livet. 
Dei er monogame og trufaste. 

– At dei aldri blei leie av kvar
andre, tenkjer eg. – Der den eine 
er, kan du vere sikker på at den 
andre er òg. 

Dei er nesten som synkron-
symjarar. Når dei eine pussar 
fjærene, gjer den andre det òg. 
Leitar ei av dei opp ein sølepytt 
for å drikke, følgjer den andre 
med. Vil den eine symje i kana-
len, er det ikkje nei i den andre 
sitt nebb. Eg har til og med sett 
dei ha seg med kvarandre midt i 
alle sitt påsyn. Svanedansen for-
ut, parringdansen, er vakker og 
elegant. Som ballett. Inn imellom 
formar halsane deira eit hjarte.

Eg må bryte saman og til-
stå at eg er litt redd dei. Spesielt 
Svanung. Han kan vere ganske så 
hissig. Det er tydeleg å sjå når hu-
møret ikkje er heilt på topp. Då 
bles han seg opp og legg hovudet 
ned mot halsen. Det er spesielt 
svaneinntrengjarar som får han i 
elendig humør. Dette er hans og 
Svanhild sitt revir. Andre får pi-
nadø halde seg unna. Han går et-
ter dei ubudne gjestane. Fortare 
og fortare. Jagar dei ut i kanalen. 
Tykkjer han dei er for treige til å 
komme seg unna, fer han etter dei 

ut i vatnet. Om det er nødvendig, 
tar han til vengjene og jagar dei 
til huttaheiti.

Av og til er Svanung her ålei-
ne. I opptil tre veker. I fjor la eg 
spesielt merke til det. Ein dag sto 
han utanfor nabobygget og hakka 
med nebbet mot ei speilglasrute. 
Han såg sitt eige speilbilde. Eg 
hadde så vondt av han. Var han 
blitt enkjemann?  Var Svanhild 
død? Var det eit desperat forsøk 
på å finne seg ein ny partnar?

Nokre dagar etter, kom han og 
Svanhild stolt seglande innover ka-
nalen. Med to ungar mellom seg. 
Den eine ungen forsvann, forres-
ten. Kanskje eit rovdyr tok han? 
Den andre fekk vi sjå utvikle seg 
på H. C. Andersen-vis frå grått 
dun-nyste til full, kvit seglføring.

I år kom dei forsyne meg 
svømmande på lang rekkje med 
fem ungar mellom seg. Svanung 
er forresten ikkje nådig når han 
er småbarnsfar. Då jagar han og-
så menneskje som kjem dei for 
nære. Eg passar på å gå omvegar 
når han er i det lunet.

Myten vil ha det til at det er 
noko som heiter svanesang. At 
svaner er stumme heile livet, men 
at dei, rett før dei dør, utstøter eit 
skingrande skrik. Eg skreiv ein 
gong eit dikt som heiter Svane-
sang. Det er sånn:

Svanesang

ein dag
skal min svanesang
dikta og tonesett
av sjølve livet
skjære seg gjennom kveldsstilla
i eit skingrande crescendo

men bi eit lite bel
enno er ikkje
siste verselinjene ferdigdikta

Om ornitologar skulle lese det eg 
skriv, vil dei fort oppdage at eg 
ikkje veit noko sers om svaner. 
Men at dei er fascinerande skap-
ningar, er det ingen tvil om. Og 
dei er krydder i kvardagen for oss 
som er så heldige å få bu i Siri
skjeret.

På høyden ses helt til venstre Hetlands kirken, Kongssteinen på Bergeland og helt til høyre Hetland 
prestegård som sto ferdig i 1851. Fotografiet er fra rundt år 1867. (Foto: Ukjent / Stavanger byarkiv)



DET SKJER
Storhaug Historielag
inviterer medlemmer og andre interesserte til

Onsdag 3. september kl. 19.00, Varden kirke 
Torstein Nielsen, beredskapssjef i kommunen og  
Arne Oddgeir Brattlien, Sivilforsvaret:
Beredskap og tilfluktsrom i Storhaug bydel.

Onsdag 15. oktober kl. 19.00, St. Johannes kirke, menighetssalen
Gunnar Roalkvam: Den religiøse bydelen. Hvorfor ble så mange 
bedehus og kirker lokalisert i Østre bydel?

Bergeland bydelssenter onsdag 1. og 8. oktober kl 19.00
Magne Høyland, Steinar Lyse og Sverre Kvam
På flere oppfordringer, og etter bare utsolgte forestillinger, legger vi nå 
ut 2 nye.  Her får du flere nye historier og sanger. Kort  
sagt en historie om rock, rolls og mye løgnasgreier.

Billetter kjøpes på goticket.no eller skann QR-koden  
for bestilling. Problemer: Ring 918 11 757
Medlemmer Storhaug Historielag: kr 170.  
Andre kr 270. (inklusiv avgifter).

Vel Møtt!
Ønsker du å bli medlem i Storhaug Historielag?
Se vår nettside eller ta kontakt med styret evt e– post 
post@storhaughistorielag.no

Vil du være med å bety en forskjell
for en småbarnsfamilie i Stavanger?

Ta kontakt for en uforpliktende prat! 

 Mail: home-start.stavanger@frelsesarmeen.no
Telefon: 406 24 452

Avdelingen er driftet i
samarbeid med Frelsesarmeen

Nytt kurs starter 3. september klokka 17.30

Vi har fortsatt noen ledige plasser til dette kurset 

Kurset holdes i det nye Lervigkvartalet

eL RvigFESTIVALEN

Velkommen til Lervigfestivalen 
i Breivikparken 

Lørdag 13. september kl. 13-17!
Gratis inngang og alle er velkomne!

Det blir salg av nydelig mat fra Kafé Oransjeriet, Brøl, 
Pizzabakeren og Afghansk Catering, og italiensk iskrem fra 
Delizia. Brodd selger pølser og brus, og Nylund Skolekorps 
selger kaker og kaffe.

Anne Riyah synger herlig popmusikk 
for oss, Nina Næsheim holder en 
engasjerende eventyrstund for barna, 
små og store får mulighet for å prøve seg 
på sjonglering sammen med medlemmer 
fra Flaks Sjonglering, 4H stiller med 
morsomme aktiviteter, det blir barnedisco 
og Kiwi Lervig stiller som alltid med en 
handlevogn med overraskelser.

Festivalen 
arrangeres på frivillig basis, med 
økonomisk støtte fra SR-Bank, 
Frisinn, Sameiene i Lervig Brygge, 
Wellcem og privatpersoner.

Gratis Mariachi-konsert
Arrangørene lover en unik og stemningsfull konsert når 
Mariachi Sol de Oslo inntar St. Petri kirke. 
Lørdag 13. september kl. 17. Gratis billetter må bestilles.
I anledning Stavanger 900-årsjubileum og Mexicos nasjonaldag 
inviteres alle interesserte til feiring med meksikansk musikk, farger 
og fellesskap – midt i hjertet av byen. Det blir musikere i fullt 
antrekk og sanger som garantert varmer både hjerte og sjel.
Arrangeres av det meksikanske miljøet i Stavanger i samarbeid 
med Stavanger 2025, Mariachi Sol de Oslo, St. Petri kirke, Como 
México og Kantina Kvadrat.

Trenger 
håndballtrener!
Brodd håndballs kvinne 
seniorlag skal kommende 
sesong spille i 4. divisjon. 

Vi ønsker å sette Brodd 
enda mer på kartet, med 
å tilby barn og voksne et 
lag på én divisjon hvor det 
tilbys mer utfordringer og 
sportslig utvikling. For å 
kunne gjennomføre dette 
trenger vi en trener med 
faglig dyktighet og/eller 
ildsjel for klubben Brodd. 
Interessert?

Kontakt Anne Louise 
Sandgren, 934 97 171 eller 
på broddamene@gmail.com

 
 
LOPPEMARKED! 
 
LOPPER kan leveres i  
ST. JOHANNES MENIGHETSSENTER  
Fredag 5. sept. mellom kl. 17:00-19:00 
 

 

   Lørdag  
6. september 

 

kl. 10.00 – 13.30 
 

AUKSJON kl. 11.00 
 

 

Kafeteria i åpningstiden   
- Slapp av med litt mat, drikke og gjerne en god drøs! 

 
 

ST. JOHANNES KIRKE 
Høgsfjordgt. 8 – inngang Johannesparken 

 
www.johannes-menighet.no 

 
Lik oss på facebook – der legger vi ut bilder av lopper ☺ 

 
 

Karl Svela: Tlf.  959 33 786 
Menighetskontoret (i kontortiden): Tlf. 51 84 04 00 

 

AJAX: Live e herligt
Ivar Nygaard åpner 
formiddagstreff i Varden 
kirke denne høsten. 
Torsdag 18. september 
klokka 11 står han for et 
alvorlig humorshow med 
tittelen Live é herligt. 
Det handler om Andreas 
Jacobsen, Ajax, som 
viste oss at vanlige 
dager er magiske, fulle av 
mysterier, overraskelser 
og humor. Hans historier 
står fjellstøtt i kjærligheten 
til menneskene og byen. 
Pedersgadå i Stavanger er 
omdreiningspunkt, men 
humoren og temaene er 
universelle. 
Les mer på https:// 
www.ivarnygaard.no/

Drollekoret 
trenger ny pianist fra januar 
2026, frivillig og ubetalt, 
men trivelig miljø med 25 
sangglade. 
Kontakt Terje 932 05 419

Måltidsfelleskap
hver mandag kl 12-14 på 
Midjord bydelshus 

Gratis måltid til 
innbyggerne på Storhaug.

Arr: FLAM Norge

Jobbmesse for flerkulturelle kvinner, flyktninger og innvandrere!
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LERVIG Haugesundsgata 30, 4014 Stavanger 
Åpningstider mandag– lørdag: 07.00– 23.00

Se vårt utvalg i frukt og grønnsakerSe vårt utvalg i frukt og grønnsaker
Frukt og grøntansvarlig 
Alette sørger for at det 
er godt utvalg av frisk 
frukt og grønnsaker 

i avdelingen

Følg oss på Facebook 
Extra Lervig 

 for gode TILBUD og 
KONKURRANSER


